Дело №1-7/20

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

18 февраля 2020г. г.Барнаул

Октябрьский районный суд г.Барнаула Алтайского края в составе:

председательствующего Поповой Е. И., 

при секретарях Цапенко А. А., Окороковой М. А., Межидовой С. З., Дикаревой Т. А., 

с участием государственных обвинителей Кейша М. А., Овсянниковой О. А., Пашковой Т. Б., 

подсудимого ФИО1, 

защитников-адвокатов Бондаренко Ю.Л., представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ; ФИО2, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

представителя потерпевшего КК., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, проживающего по адресу: 

<

адрес> 

<

адрес>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, имеющего высшее образование, неженатого, имеющего двоих малолетних детей, работающего генеральным директором в 

<

данные изъяты> военнообязанного, несудимого, 

-обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Краевое государственное унитарное предприятие «Алтаймедтехника» (далее по тексту КГУП «Алтаймедтехника», Общество) зарегистрировано в Администрации Октябрьского района г. Барнаула ДД.ММ.ГГГГ за основным государственным регистрационным номером 1022201514334 согласно свидетельству о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц.

Акционерное общество «Алтаймедтехника» (далее по тексту АО«Алтаймедтехника», Общество) создано в соответствии с Федеральными законами (далее по тексту ФЗ) от ДД.ММ.ГГГГ № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и от ДД.ММ.ГГГГ № 208-ФЗ «Обакционерных обществах», путем преобразования КГУП «Алтаймедтехника» на основании распоряжения Главного управления имущественных отношений Алтайского края от ДД.ММ.ГГГГ № и является его правопреемником. 

АО «Алтаймедтехника» зарегистрировано в Инспекции Федеральной налоговой службы по 

<

адрес> (далее по тексту ИФНС) ДД.ММ.ГГГГ за основным государственным регистрационным номером 

<

***> согласно свидетельству о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц. Сокращенное наименование Общества – АО «Алтаймедтехника». Юридический и фактический адрес Общества – 

<

адрес>. 

Правовое положение АО «Алтаймедтехника» определяется Уставом, согласно которому:

- п. 3.1 Общество является юридическим лицом, непубличным акционерным обществом. Общество имеет в собственности обособленное имущество, учитываемое на его самостоятельном балансе, может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и личные неимущественные права, нести обязанности;

- п. 3.2 Общество имеет круглую печать, содержащую его полное фирменное наименование на русском языке и указание на место нахождения, штампы и бланки со своим наименованием, собственную эмблему, зарегистрированный в установленном порядке товарный знак и другие средства визуальной идентификации;

- п. 4.1 Целью деятельности Общества является извлечение прибыли;

- п.п. 4.2-4.3 Предметом деятельности Общества является выполнение работ, производство продукции, оказание услуг для реализации социально – экономических задач, удовлетворение общественных потребностей;

- п. 4.4 Для достижения целей, указанных в пункте 4.1 настоящего Устава, Общество осуществляет, в том числе следующие виды деятельности, оптовая и розничная торговля медицинскими товарами, медицинскими изделиями, ортопедическими изделиями и другими товарами народного потребления; 

- п. 5.1 Общество несет ответственность по своим обязательствам всем принадлежащим ему имуществом; 

- п. 5.2 Общество не отвечает по обязательствам своих акционеров. Акционеры не отвечают по обязательствам Общества;

- п. 5.3 Алтайский край и его органы не несут ответственности по обязательствам Общества, равно как и Общество не отвечает по обязательствам Алтайского края и его органов;

- п. 12.1 Органами управления Общества являются: общее собрание акционеров, совет директоров, генеральный директор;

- п. 13.1 Высшим органом управления Общества является общее собрание акционеров.

Для осуществления финансово-хозяйственной деятельности Общества открыты расчетные счета, в том числе ДД.ММ.ГГГГ в «СИБСОЦБАНК», расположенном по адресу: 

<

адрес>,открытрасчетныйсчет№.

На основании распоряжения Губернатора Алтайского края №-к от ДД.ММ.ГГГГ на заместителя генерального директора по экономической безопасности АО «Алтаймедтехника» ССССС с ДД.ММ.ГГГГ возложено исполнение обязанностей по должности генерального директора АО «Алтаймедтехника».

На основании распоряжения Губернатора Алтайского края №-к от ДД.ММ.ГГГГ на должность генерального директора АО «Алтаймедтехника» назначен СССС

ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа (распоряжения) и.о. генерального директора АО «Алтаймедтехника» ФИО3 о приеме работника на работу №-к с ДД.ММ.ГГГГ на должность заместителя генерального директора – директора Торгового центра назначен ФИО1, с которым заключен трудовой договор №, который подписан последним, бессрочно. 

ДД.ММ.ГГГГ между АО «Алтаймедтехника» в лице и.о. генерального директора ФИО3 и ФИО4 заключено дополнительное соглашение№ 431 к трудовому договору № 125, согласно которому ФИО4 переводится с должности заместителя генерального директора – директора Торгового центра на должность заместителя генерального директора по коммерции.

В соответствии с должностной инструкцией заместителя генерального директора по коммерции № от ДД.ММ.ГГГГ, с которой ФИО4 ознакомился ДД.ММ.ГГГГ, заместитель генерального директора по коммерции относится к категории руководителей. На основании вышеуказанной должностной инструкции в должностные обязанности Филимонова входили, в том числе: 

- организация и контроль работы по ритмичному выполнению плана товарооборота;

- организация работы по составлению заказов и заключению договоров на поставку товаров, контроль их исполнения;

- осуществление контроля правильности ведения и оформления документов, связанных с поставками и реализацией товара;

- обеспечение обоснованности назначаемых за товар цен;

- организация работы по разработке краткосрочных и долгосрочных программ по поставкам необходимой медицинской техники в лечебно – профилактические учреждения (далее по тексту ЛПУ) края;

- организация работы по определению долговременной стратегии коммерческой деятельности и финансовых планов предприятия;

- организация работы по совершенствованию работы предприятия с учетом социальных и рыночных приоритетов, повышению эффективности работы предприятия;

- проведение анализа структуры товарных запасов, динамики товарооборота по отдельным группам товаров;

- контролирование соблюдение правил торговли;

- организация работы по взаимодействию с ЛПУ края с целью выявления их потребности в медицинской технике и других товаров;

- организация работы по обучению специалистов Торгового центра с целью повышения их квалификации;

- организация работы по подготовке и участию от имени предприятия в ярмарках, торгах, выставках;

- организация и контроль работы на электронных площадках, определение концепции, стратегии и ценовой политики при участии предприятия в торгах, проведение анализа деятельности предприятия по направлению закупок;

- обеспечение своевременного составления отчетов по торговой деятельности предприятия;

- руководство разработкой мер по улучшению экономических показателей торговой деятельности предприятия;

- организация работ и принятие участия в проведении инвентаризации товарно-материальных ценностей;

- выполнение отдельных служебных поручений генерального директора, связанных с производственной деятельностью, не предусмотренные данной должностной инструкцией.

Таким образом, заместитель генерального директора по коммерции АО«Алтаймедтехника» ФИО4 в силу своего служебного положения наделен организационно-распорядительными функциями по принятию решений, имеющих значение для деятельности Общества; по организации деятельности Общества, в том числе по совершенствованию работы предприятия с учетом социальных и рыночных приоритетов, повышению эффективности работы предприятия. 

Рабочее место заместителя генерального директора по коммерции АО«Алтаймедтехника» ФИО4 находилось по адресу: 

<

адрес>. 

У ФИО4, знающего общий порядок осуществления государственных закупок, участия в электронных торгах на электронных площадках, а также то, что АО «Алтаймедтехника» является крупным предприятием и не может участвовать в аукционах на поставку медицинских материалов, проводимых для субъектов малого предпринимательства, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находящегося в неустановленном в ходе следствия месте на территории 

<

адрес>, осведомленного о наличии у АО «Алтаймедтехника» медицинских товаров и медицинских изделий, востребованных ЛПУ для осуществления их деятельности, из корыстных побуждений возник преступный умысел, направленный на хищение имущества принадлежащего Обществу, совершенного путем обмана и злоупотребления доверием, с использованием служебного положения, в особо крупном размере.

Преследуя корыстную цель, заместитель генерального директора по коммерции АО «Алтаймедтехника» ФИО4, осознавая, что объем его служебных полномочий достаточен для достижения задуманного, разработал план своей преступной деятельности, согласно которому решил: 

через подставные общества с ограниченной ответственностью (далее по тексту ООО) участвовать в тендерах, зная, что в силу организационной формы АО «Алтаймедтехника» не может этого сделать;

в целях придания своим действиям законного вида и облегчения совершения преступления подыскать зарегистрированные в налоговом органе ООО, обмануть их учредителей и директоров, сообщив заведомо ложную информацию о том, что он намеревается заниматься поставками медицинских товаров от имени ООО, и воспользоваться открытыми в банковских учреждениях расчетными счетами для осуществления операций с денежными средствами безналичным путем; 

арендовать под офис организации нежилое помещение;

организовать прием на работу в ООО лиц, которых использовать в процессе совершения мошенничества, не посвящая их в свои преступные намерения;

под видом осуществления законной предпринимательской деятельности по поставке ООО медицинских товаров участвовать в аукционах с целью дальнейшего заключения договора гражданско-правового характера между ООО и ЛПУ, а также третьими лицами по поставке медицинских товаров на выгодных условиях, а в случае выигрыша в аукционах заключить такие договоры;

использовать реквизиты ООО, предоставить их ЛПУ с целью оформления последними спецификации к договору, в которых будет указано наименование медицинского товара и его количество;

использовать предоставленные ЛПУ и третьими лицами заявки, спецификации, свидетельствующие о намерении приобрести товар у ООО, на основании которых изготавливать заявки в адрес АО«Алтаймедтехника» на поставку товара в ООО;

использовать доверие, оказанное ФИО4 в силу занимаемого им служебного положения – заместителя генерального директора по коммерции и обмануть директора АО «Алтаймедтехника» ФИО3, сообщив заведомо ложные сведения о намерении произвести расчет за поставленный товар и убедить его дать согласие на поставку медицинских товаров в адрес подставных ООО по заявкам, спецификациям; 

не посвящая в свой преступный умысел, давать указания сотрудникам АО«Алтаймедтехника» обязательные для исполнения по погрузке и отправке товара со склада АО «Алтаймедтехника» (Грузоотправитель) в адрес ООО (Грузополучатель), и в дальнейшем организовать доставку товара в ЛПУ, третьим лицам, снабдив сопроводительными документами от имени ООО в рамках исполнения договоров с ЛПУ;

частично произвести оплату с АО «Алтаймедтехника» за поставленный товар денежными средствами, поступившими на расчетный счет ООО от ЛПУ и третьего лица в качестве оплаты за медицинский товар по договору гражданско-правового характера, заранее не намереваясь исполнять свои обязательства в полном объеме, похитив имущество АО;

подыскать лицо, не посвящая в свои преступные намерения, попросить его зарегистрироваться в качестве индивидуального предпринимателя (далее по тексту ИП), открыть расчетный счет в банковской организации, для последующего перевода денежных средств с подконтрольных ему ООО;

дать указания подконтрольному ему лицу - бухгалтеру ООО, не посвящая его в свои преступные намерения, о перечислении денежных средств, оставшихся на расчетных счетах ООО, с расчетного счета ООО на подконтрольные ему банковские счета ИП.

Разработав план совершения задуманного преступления, и осуществив подготовку к его совершению, ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ совершил мошенничество в особо крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО4 подыскал зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № по 

<

адрес> (далее МИФНС России № по 

<

адрес>) ООО «Торгово - Инвестиционная компания» (далее по тексту ООО «ТИК») за основным государственным регистрационным номером 1142225007583, учредителем которого являлся ККК, у которой для осуществления финансово-хозяйственной деятельности открыты расчетные счета, в том числе ДД.ММ.ГГГГ в Операционном офисе в 

<

адрес>\22 Филиала ОАО «Бинбанк» в Новосибирске по адресу: 

<

адрес> - расчетный счет №; ДД.ММ.ГГГГ в Операционном офисе «Московский проспект» в 

<

адрес> № по адресу: 

<

адрес> - расчетныйсчет№; ДД.ММ.ГГГГ в Операционном офисе «Алтайский» в 

<

адрес> «Новосибирский» АО «Альфа-банк» поадресу:

<

адрес> - расчетный счет №. Юридический адрес ООО «ТИК»: 

<

адрес>, фактический адрес: 

<

адрес>.

Далее, в тот же период, ФИО4, находясь в г. Барнауле, используя доверительные отношения с ранее ему знакомым ФИО5, не посвящая его в свои преступные намерения, убедил последнего предоставить ему ООО «ТИК» для фактического осуществления финансово-хозяйственной деятельности по поставке медицинского товара, на что Конюхов, доверяя ФИО4, согласился и передал ФИО4 все полномочия по управлению ООО «ТИК», и последний фактически стал осуществлять управленческие функции в данной коммерческой организации. 

Кроме этого, ФИО4 организовал прием на работу в ООО «ТИК» лиц, имеющих навыки работы на рынке продажи медицинских товаров, и, не посвящая их в свои преступные намерения, дал им указание подыскивать покупателей медицинских товаров, с которыми заключать договоры гражданского – правового характера. Фактически при указанных обстоятельствах ФИО4, выполняя функции единоличного исполнительного органа в ООО «ТИК», организовал прием на работу на должность директора РРРР,затем ББ,, БББ., бухгалтера АА, затем ССС и менеджеров МММ, РРР, не посвящая их в свои преступные намерения.

После чего, ФИО4 устно распределил между подконтрольными ему работниками ООО «ТИК» обязанности. Так, в обязанности менеджеров ООО«ТИК» входили: работа с поставщиками, покупателями, приемка заявок от ЛПУ; в обязанности бухгалтера ООО «ТИК» входили: формирование платежных поручений, бухгалтерской отчетности и ведение бухгалтерской документации; в обязанности директора ООО «ТИК» входило: подписывать документы от имени ООО «ТИК», на которые укажет ФИО4.

При этом ФИО4 решил никого из вышеуказанных лиц не посвящать в свои преступные планы, и, с целью не допустить к сведениям о настоящем положении дел и состоянии финансово-хозяйственной деятельности ООО «ТИК», самостоятельно взаимодействовал с сотрудниками АО «Алтаймедтехника», которым в силу занимаемого положения, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории г. Барнаула, давал указания по поставке медицинских товаров, в адрес ООО «ТИК», заведомо не сообщив о том, что ООО«ТИК» полностью ему подконтрольно, тем самым обманывал сотрудников АО «Алтаймедтехника». Так,ФИО4 фактически руководил текущей деятельностью ООО «ТИК», давал работникам организации обязательные для исполнения указания, организовывал ведение бухгалтерского учета и отчетности, а также распоряжался денежными средствами, находящимися на расчетных счетах ООО «ТИК» через подконтрольного ему бухгалтера. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО4, под видом осуществления законной предпринимательской деятельности по поставке в ООО«ТИК» медицинских товаров в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории г. Барнаула, дал обязательные для исполнения указания не осведомленной о его преступных намерениях менеджеру АО «Алтаймедтехника» ЗЗ., находящейся у него в непосредственном подчинении, подготовить документы от имени ООО «ТИК» для участия в электронных торгах, тем самым организовав участие ООО «ТИК» в аукционе, но при этом, не сообщив последней, что ООО«ТИК» подконтрольная ему организация, чем обманул ее. ЗЗ. неосведомленная о преступных намерениях ФИО4, подготовила необходимый пакет документов и направила его на электронную площадку. По результатам электронных аукционов, проведенных в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в том числе: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № отДД.ММ.ГГГГ, №отДД.ММ.ГГГГ, № отДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № U № отДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и в соответствии с законодательством РФ и иными нормативно-правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок ООО «ТИК» выиграло вышеуказанные аукционы и имело возможность заключать с ЛПУ Алтайского края гражданско-правовые договоры на поставку изделий медицинского назначения, о чем достоверно было известно ФИО4, поскольку это являлось одной из его целей для реализации задуманного.

Далее, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО4, зная порядок заключения вышеуказанного договора и порядок поставки медицинских товаров в ЛПУ, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории г. Барнаула, дал указание подчиненным ему работникам ООО«ТИК», не осведомленным о его преступных намерениях, заключить гражданско-правовые договоры на поставку изделий медицинского назначения с ЛПУ, составить необходимые документы по поставке товара и документы, свидетельствующие о возможности в последующем рассчитаться за товар, однако в полном объеме производить расчет не собирался, тем самым обманул сотрудников ООО«ТИК».

В свою очередь, вышеуказанные работники ООО «ТИК», выполняя указания ФИО4, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ посредством электронной связи заключили с ЛПУ Алтайского края гражданско-правовые договоры на поставку изделий медицинского назначения, а именно с Краевыми государственными бюджетными учреждениями здравоохранения (далее по тексту КГБУЗ) Алтайского края: 

КГБУЗ«Залесовская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Алтайская краевая клиническая детская больница» ИНН

<

***>;

КГБУЗ «Краевая стоматологическая поликлиника» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Краевая клиническая больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Кожно-венерологический диспансер, г.Бийск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Ребрихинская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Онкологический диспансер, г.Бийск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Перинатальный центр (клинический) Алтайского края» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Клинико-диагностический центр г.Рубцовска» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Дом ребенка специализированный, г.Бийск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Алтайский краевой кардиологический диспансер» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Алтайская краевая офтальмологическая больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Алтайский краевой госпиталь для ветеранов войн» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Кожно-венерологический диспансер, г.Барнаул» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Медицинская санитарная часть р.п.МалиновоеОзеро Алтайского края» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Краснощековская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Зональная центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Мамонтовская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Центральная районная больница Ельцовского района» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Шипуновская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Романовская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Топчихинская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Городская больница №, г.Бийск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Бийская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Усть-Калманская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Табунская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Угловская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Городская больница имени ЛЛЛ, г.Новоалтайск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Славгородская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская больница №, г.Бийск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Городская больница №1, г.Рубцовск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Городская больница №, г.Рубцовск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Станция скорой медицинской помощи, г.Бийск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Староалейская центральная районная больница Третьяковского района» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Чарышская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Центральная городская больница, г.Заринск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Новичихинская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Стоматологическая поликлиника, г.Рубцовск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Алтайская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Егорьевская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Городская больница №5 г.Бийск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Смоленская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Центральная районная больница г.Змеиногорска» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Павловская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Тюменцевская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Центральная больница Локтевского района» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Солонешенская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Стоматологическая поликлиника, г.Бийск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Центральная районная больница Немецкого национального района» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Красногорская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Городская больница № 3, г. Рубцовск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская детская больница, г. Бийск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская больница № 2, г. Бийск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Кытмановская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Благовещенская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Ключевская центральная районная больница имени ААА» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Поспелихинская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Михайловская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Тальменская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Калманская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Советская центральная районная больница»ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская поликлиника №, г. Барнаул» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ«Петропавловская центральная районная больница»ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Детская городская поликлиника № 2, г. Бийск» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Краевая клиническая больница скорой медицинской помощи» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская поликлиника №, г. Барнаул» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница имениВВВ» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская поликлиника №, г. Барнаул» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская поликлиника № 11, г. Барнаул» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Детская городская поликлиника № 7, г. Барнаул» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская больница № 10, г. Барнаул» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская больница № 9, г. Барнаул» ИНН

<

***>;

КГБУЗ «Городская поликлиника № 9, г. Барнаул» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская поликлиника № 14, г. Барнаул» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Кулундинская центральная районная больница» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская больница №, г. Барнаул» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская поликлиника № 3, г. Барнаул» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская больница № 8, г. Барнаул» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская детская больница № 2, г. Барнаул»ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Детская стоматологическая поликлиника № 2, г.Барнаул» ИНН 

<

***>;

КГБУЗ «Городская больница № 3, г. Барнаул» ИНН 

<

***>.

Далее, представители вышеуказанных ЛПУ согласно заключенным гражданско-правовым договорам на поставку медицинских товаров, не подозревая о преступных намерениях ФИО4, направили в адрес ООО «ТИК» спецификации, с указанием: наименования товара, технических характеристик, единиц измерения, количества, цены. 

По указанию ФИО4, бухгалтеры ООО «ТИК» ААА и ССС не подозревая о его преступных намерениях, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на основании вышеуказанных договоров, составили и направили посредством электронного документооборота руководству АО«Алтаймедтехника» заявки, в которых указали наименование товара, технические характеристики, количество и цену.

Далее ФИО4, в марте 2015 года, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, используя свое служебное положение в АО«Алтаймедтехника» и доверительные отношения с генеральным директором Общества ФИО3, не посвящая его в свои преступные намерения, обратился к последнему с предложением осуществить поставку медицинского товара в адрес ООО «ТИК», пообещав произвести расчет за поставленный товар после расчета со стороны ЛПУ, заведомо не намереваясь исполнять принятые на себя обязательства со стороны ООО «ТИК» в полном объеме, тем самым обманул последнего. ФИО3, не подозревая о преступном умысле ФИО4, и о том, что ООО «ТИК» полностью подконтрольно последнему, и доверяя ФИО4 в силу сложившихся длительных рабочих отношений, на указанное предложение ответил согласием.

После чего, ФИО4, занимающий руководящую должность в АО«Алтаймедтехника», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, дал указания работникам АО «Алтаймедтехника», которых не посвятил о подконтрольности ему ООО «ТИК», чем обманул их, о подготовке и отправке медицинских товаров по заявкам в ООО «ТИК», по погрузке и отправке товара со склада АО «Алтаймедтехника» в адрес ООО«ТИК» и в дальнейшем организовать доставку товара в ЛПУ, снабдив сопроводительными документами от имени ООО«ТИК» в рамках исполнения договоров с ЛПУ.

Так, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ со склада, расположенного по адресу: 

<

адрес>, сотрудники АО«Алтаймедтехника», находясь под влиянием обмана со стороны ФИО4, не подозревая о его преступных намерениях, поставили в ООО «ТИК», расположенный по адресу: 

<

адрес> медицинский товар на общую сумму 32878386, 24 руб., согласно товарным накладным:

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 158 315 руб.: 

Головка для полировки ENHANCE в форме чаши 150 шт. на сумму 9000руб.; 

Головка для полировки ENHANCE конус 150 шт. на сумму 9000 руб.;

Винт расширяющий стандартный А0805-14 в/ч, 14мм 30 шт. на сумму 3450 руб.; 

Винт расширяющий универсальный А0800-12 н/ч+ в/ч, 12мм 30 шт. на сумму 3450 руб.; 

Винт секционный microc U-образной направляющей А0801-13 30 шт. на сумму 5400 руб.; 

Винт симметричный веерообразный А0515-14 в/ч 30 шт. на сумму 12450руб.; 

Винт секционный super microc U изгибом - 9 мм А0891-09 30 шт. на сумму 6900 руб.;

Штифты гуттаперчевые № конус 0,6 (60шт) 20 шт. на сумму3 050 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № конус 0,6 (60шт) 5 шт. на сумму 435 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № конус 0,4 (60шт) 25 шт. на сумму 3 825 руб.;

Штифты бумажные № конус 0,4 (100шт) 20 шт. на сумму 2 300 руб.;

Штифты бумажные № конус 0,6 100шт 15 шт. на сумму 1 725 руб.;

Штифты бумажные № конус 0,4 (100шт) 15 шт. на сумму 1 725 руб.;

Штифты гуттаперчевые № конус 0,4 (60шт) 15 шт. на сумму 1 305 руб.;

Штифты бумажные № конус 0,4 (100шт) 10 шт. на сумму 1 150 руб.;

Диск Enhance 5 шт. на сумму 7 350 руб.;

Эстелайт Сигма набор 9 шприцов 2 шт. на сумму 28 100 руб.; 

Эстелайт Сигма набор 9 шприцов 2 шт. на сумму 36090 руб.;

Материал Витример 3303I 2 шт. на сумму 21600 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9700 руб.: 

Гипс медицинский 300 шт. на сумму 6 900 руб.; 

Пластмасса для временных пл. коронок VillacrylSTCHot А3 2 шт. на сумму 1 120 руб.; 

Пластмасса для временных пл. коронок VillacrylSTCHot А2 2 шт. на сумму 1 120 руб.; 

Пластмасса для временных пл. коронок VillacrylSTCHot А3,5 1 шт. на сумму 560 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14540 руб.: 

Филтек Р60 4720Е (3*4г, 3мл, 3мл) 2 шт. на сумму 14540 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30820 руб.: 

Цемилайт набор (А2,А3,В2,С2) 50гр пор 20мл жид 5 шт. на сумму 3000 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № конус 0,4 60шт 5 шт. на сумму 415 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № конус 0,6 (60шт) 5 шт. на сумму 435 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № конус 0,6 (60шт) 5 шт. на сумму 435 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № конус 0,6 (60шт) 5 шт. на сумму 435 руб.; 

Набор Филтек Ультимэйт 3920Р 2 шт. на сумму 26100 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36717 руб.:

Пластмасса VillacrylHPlus 5 шт. на сумму 8900 руб.;

Гарнитур из 28 зубов в барабанах А2/29 2 шт. на сумму 3000 руб.; 

Гарнитур из 28 зубов в барабанах А2/29 2 шт. на сумму 4440 руб.;

Изосол 1000мл 4 шт. на сумму 2140 руб.; 

Гарнитур из 28 зубов в барабанах А2/27 4 шт. на сумму 8 880 руб.; 

Припой ПСРМЦ-37 (40гр) 3 шт. на сумму 3 300 руб.; 

Гильзы 12мм (100шт) 2 шт. на сумму 360 руб.; 

Жидкость-концентрат 125мл 2 шт. на сумму 150 руб.; 

Бура для пайки 50г 2 шт. на сумму 37 руб.; 

Ортосол-Клинз для очистки ложек (125мл) 2 шт. на сумму 150 руб.;

Масса керамическая пастоопакер 210 IPSd. Sign 3г 1 шт. на сумму 1050 руб.; 

Полисет порошок зуботехнический (4кг) 1 шт. на сумму 150 руб.;

Жидкость Медиум IPSd. Sign (60мл) 1 шт. на сумму 590 руб.; 

Масса керамическая S2 IPSd. Sign(20г) 556528 1 шт. на сумму 1 840 руб.; 

Масса керамическая Дентин 210 IPSd. Sign (20г) 1 шт. на сумму 990 руб.;

Супергипс ELITE Rock 4кл 1 шт. на сумму 740 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4795 руб.: 

Набор штифтов анкерных (120шт) 7 шт. на сумму 4795 руб.; 

Товарная накладная № 1480 от 15.05.2015 на сумму 4 7265 руб.: 

Эстелайт Флоу Квик А3 1х3,6гр 5 шт. на сумму 10 075 руб.; 

Эстелайт Палфик набор 6 шприцов 3,8г 4 шт. на сумму 30 000 руб.;

Эстелайт Сигма Квик А3,5 1*3,8 2 шт. на сумму 2 910 руб.; 

Эстелайт Сигма ОА3 1*3,8гр 2 шт. на сумму 2 910 руб.;

Эстелайт Сигма ОА2 1*3,8 1 шт. на сумму 1370 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 240 руб.: 

Материал AHPlus 2 шт. на сумму 5 360 руб.; 

Шприц SpectrumTPH ОА3 2 шт. на сумму 1 940 руб.; 

Шприц SpectrumTPH ОА3,5 2 шт. на сумму 1 940 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16910 руб.: 

Пинцет анатомический 200х2,5 мм ПМ-12-П 40 шт. на сумму 4 520 руб.; 

Винт расширяющий стандартный А0805-14 в/ч, 14мм 20 шт. на сумму 2 360 руб.; 

Винт расширяющий универсальный А0800-12 н/ч+ в/ч, 12мм 10 шт. на сумму 1 180 руб.; 

Ножницы глазные остроконечные вертикально изогнутые 113мм Н-41-П 4 шт. на сумму 824 руб.; 

Окклюдатор 4 шт. на сумму 792 руб.; 

Микромотор МП 40С (М4) «Сапфир» 2 шт. на сумму 6 488 руб.;

Штифты бумажные № (200шт) 2 шт. на сумму 78 руб.;

Штифты бумажные № (200шт) 2 шт. на сумму 94 руб.; 

Штифты бумажные № (200шт) 2 шт. на сумму 94 руб.; 

Штифты бумажные № (200шт) 2 шт. на сумму 124 руб.; 

Штифты бумажные № (200шт) 2 шт. на сумму 150 руб.; 

Ножницы глазные остроконечные прямые 113мм Н-41-1-П 1 шт. на сумму 206 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 74600 руб.: 

Эстелайт Палфик набор 6 шприцов 3,8г 4 шт. на сумму 29 600 руб.;

Материал Витример 3303I 2 шт. на сумму 21 800 руб.;

Пломбировочный материал универсальный (4гр) 3MESPEFiltekUltimate3920A2В2шт.насумму2 800 руб.; 

Эстелайт Сигма ОА3 1х3,8гр 2 шт. на сумму 2 900 руб.; 

Пломбировочныйматериалуниверсальный(4гр)3MESPEFiltekUltimate 3920 A 2 шт. на сумму 2 800 руб.; 

Филтек Р60 4720Е (3*4г, 3мл, 3мл) 2 шт. на сумму 14 700 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 198880 руб.: 

Генератор шума по цепям электропитания, заземления и ПЭМИ ЛГШ-513 10 шт. на сумму 198 880 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 465 868,35 руб.:

Аппарат слуховой Багира Р № шт. на сумму 203 200 руб.;

Аппарат слуховой БРИЗ 68 16 шт. на сумму 172 635,20 руб.;

Аппарат слуховой "Эльф-46 М" (комп. №) 6 шт. на сумму 67 316,1 руб.; 

Аппарат слуховой Ретро А1 (3 комп.) 2 шт. на сумму 11 516,7 руб.;

Аппарат слуховой БРИЗ 441 Max (комп. №) 1 шт. на сумму 11200,35руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3445 руб.: 

Проволока ортодонтическая 0,6мм (40шт) 1 шт. на сумму 1 135 руб.;

Проволока ортодонтическая 0,8мм (20м) 1 шт. на сумму 1 145 руб.;

Проволока ортодонтическая 1,0мм (10м) 1 шт. на сумму 1 165 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34 455,50 руб.: 

Тест полоски Уан Тач Ультра № шт. на сумму 21 502,50 руб.$

Тест-полоски Littest-11A 10 шт. на сумму 12 953 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90090 руб.: 

Винт расширяющий стандартный А0805-14 в/ч, 14мм 580 шт. на сумму 67 860 руб.; 

Винт расширяющий универсальный А0800-12 н/ч+ в/ч, 12мм 190 шт. на сумму 22 230 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1545 руб.: 

Штифт стекловолоконный № (6шт) 10 шт. на сумму 800 руб.;

Штифты бумажные № конус 0,6 (100шт) 5 шт. на сумму 745 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5900 руб.: 

Шприц эндодонтический 100 шт. на сумму 2 500 руб.;

Пульпоэкстракторы короткие 2 шт. на сумму 3 400 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3750 руб.: 

Винт расширяющий стандартный А0805-14 в/ч, 14мм 20 шт. на сумму 2500 руб.;

Винт расширяющий универсальный А0800-12 н/ч+ в/ч, 12мм 10 шт. на сумму 1250 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2800 руб.: 

Винт расширяющий универсальный А0800-10 20 шт. на сумму 2 800 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6500 руб.: 

Бор алмазный турбинный 806.315.010.524.012 обр конус 100 шт. на сумму 1 300 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.010.524.014 обр конус 100 шт. на сумму 1 300 руб.;

Бор алмазный турбинный 806.315.010.524.016 обр конус 100 шт. на сумму 1 300 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.001.524.014 шар 100 шт. на сумму 1 300 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.001.524.016 шар 100 шт. на сумму 1 300 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20887 руб.: 

Штифты гуттаперчевые № конус 0,6 (60шт) 13 шт. на сумму 1 976 руб.;

Штифты гуттаперчевые № конус 0,4 (60шт) 10 шт. на сумму 1 520 руб.;

Штифты гуттаперчевые № конус 0,4 (60шт) 5 шт. на сумму 425 руб.; 

Эстелайт Флоу Квик А3 (1х3,6гр) 5 шт. на сумму 10 000 руб.;

Штифты гуттаперчевые № 25 конус 0,6 (60шт) 5 шт. на сумму 440 руб.; 

Гель Лидоксор (45г) 3 шт. на сумму 666 руб.; 

Ларгал ультра 13мл 2 шт. на сумму 2 940 руб.; 

Эстелайт Сигма Квик А3,5 (1*3,8) 1 шт. на сумму 1 460 руб.;

Эстелайт Сигма ОА3 (1*3,8гр) 1 шт. на сумму 1 460 руб.; 

Товарная накладная № 3790 от 17.09.2015 на сумму 15456 руб.: 

Эстелайт Сигма ОА2 1*3,8 4 шт. на сумму 8 960 руб.;

Эстелайт Флоу Квик ОА3 (1х3,6гр) 3 шт. на сумму 6 156 руб.;

Штифты гуттаперчевые № конус 0,6 (60шт) 2 шт. на сумму 340 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32858 руб.: 

Шприц эндодонтический 400 шт. на сумму 10 000 руб.; 

Лезвие для скальпеля № TROMICROCUT 50 шт. на сумму 150 руб.;

Каналонаполнитель Лентулло уп 4шт 50 шт. на сумму 15 500 руб.; 

Дискодержатель для углового наконечника 6 шт. на сумму 183 руб.;

Диски полировочные Sof-Lex 8692С (50шт) 5 шт. на сумму 4 275 руб.; 

Диски полировочные Sof-Lex 8693С (50шт) 5 шт. на сумму 2 450 руб.;

Дискодержатель для углового наконечника 4 шт. на сумму 300 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 53200 руб.: 

Тест-полоски Littest-11A 4000 шт. на сумму 53 200 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 79176 руб.: 

Гипс медицинский 300 шт. на сумму 7 200 руб.; 

Воск моделировочный 40 шт. на сумму 2 400 руб.; 

Полотно для лобзика пилка 134 мм 3.041-1 20 шт. на сумму 900 руб.;

Пластмасса VillacrylHPlus 10 шт. на сумму 19 250 руб.; 

Припой ПСРМЦ-37 40гр 9 шт. на сумму 11 700 руб.; 

Жидкость-концентрат 125мл 8шт. на сумму 640 руб.; 

Ортосол-Клинз для очистки ложек (125мл) 8 шт. на сумму 656 руб.;

Отбел 5 шт. на сумму 1700 руб.; 

Бумага артикуляционная 144 листа 4 шт. на сумму 1 400 руб.; 

Кламмеры d 1,0мм (500шт) 4 шт. на сумму 880 руб.; 

Изосол 1000мл 3 шт. на сумму 1 950 руб.; 

Воск ГЕО 497-0100 2 шт. на сумму 1 600 руб.; 

Воск ГЕО 497-0200 2 шт. на сумму 1 600 руб.;

Масса керамическая S2 IPSd. Sign (20г) 556528 2 шт. на сумму 3 800 руб.; 

Масса пришеечная Солидекс (4гр) 2 шт. на сумму 1 980 руб.; 

Солидекс Дентин (4гр) 2 шт. на сумму 1 900 руб.; 

Солидекс Опак (2мл) 2 шт. на сумму 1 420 руб.; 

Масса керамическая глазурь IPSd. Sign 3г 1 шт. на сумму 3 100 руб.;

Масса керамическая Дентин 220/1DIPSd. Sign 20г 1 шт. на сумму 1 200 руб.; 

Масса керамическая пастоопакер 210/2В IPSd. Sign 3г 1 шт. на сумму 1 200 руб.; 

Масса керамическая пастоопакер 310 IPSd. Sign 3г 1 шт. на сумму 1 200 руб.; 

Пластмасса для временных пл. коронок VillacrylSTCHot А3 1 шт. на сумму 585 руб.; 

Жидкость Медиум IPSd. Sign (60мл) 1 шт. на сумму 590 руб.;

Исо-фикс 1720-2000 1 шт. на сумму 1 720 руб.; 

Масса керамическая Дентин 210 IPSd. Sign (20г) 1 шт. на сумму 1 200 руб.; 

Масса керамическая пастоопакер 130 IPSd. Sign (3г) 1 шт. на сумму 1 990 руб.; 

Масса керамическая пастоопакер 410 IPSd. Sign (3г) 1 шт. на сумму 1 200 руб.; 

Пластмасса Villacryl S 1 шт. на сумму 670 руб.; 

Пластмасса Villacryl S 2 шт. на сумму 960 руб.; 

Пластмасса для временных пл. коронок VillacrylSTCHot А2 1 шт. на сумму 585 руб.; 

Солидекс жидкость для красок (6мл) 1 шт. на сумму 560 руб.;

Супергипс ELITERock 4кл 1 шт. на сумму 770 руб.; 

Лак Пикосел (30мл) 1 шт. на сумму 300 руб.; 

Лак Пикосел (30мл) 1 шт. на сумму 370 руб.; 

Исо-фикс 1720-2000 1 шт. на сумму 1 720 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 187 000 руб.: 

Аппарат АЛМАГ-01 1 шт. на сумму 10 000 руб.; 

Аппарат АЛМАГ-01 1 шт. на сумму 10 000 руб.; 

Аппарат МАГ-30-3 2 шт. на сумму 12 000 руб.; 

Аппарат ультразвуковой терапевтический УЗТ-1.01.Ф-Мед Теко 1 шт. насумму68 000 руб.; 

Часы процедурные ПЧ-3 1 шт. на сумму 4 000 руб.; 

Аппарат для дарсонвализации "Искра-3М" 1 шт. на сумму 55 000 руб.;

Облучатель ртутно-кварцевый ОРКш Мед Теко 1 шт. на сумму 28 000 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 69300 руб.:

Отсасыватель хирургический 7А-23D 5 шт. на сумму 69 300 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 106 450,50 руб.: 

Бор ТВС турбинный 300 шт. на сумму 10 500 руб.; Бор ТВС угловой П (300 шт) на сумму 8 400 руб.; 

Щетка полировальная полая 200 шт. на сумму 1 400 руб.; 

Зеркало стоматологическое с ручкой 150 шт. на сумму 13 350 руб.; 

Зонд зубной угловой 100 шт. на сумму 5 150 руб.; Стекло с 3-мя лунками 100 шт. на сумму 2 800 руб.; 

Штопфер гладилка № шт. на сумму 1 850 руб.; 

Фреза ТВС 40 шт. на сумму 4 200 руб.; 

Бумага артикуляционная 144 листа 30 шт. на сумму 11 100 руб.;

Штопфер гладилка № шт. на сумму 1110 руб.; 

Аппликатор(100шт)30шт.насумму 2 400 руб.;

Штопфер гладилка № шт. на сумму 740 руб.; 

Штрипсы Хорико 12шт 12 шт. на сумму 1800 руб.; 

Штрипсы Хорико 12шт 3 шт. на сумму 630 руб.; 

Шприц карпульный с переходником три кольца 10 шт. на сумму 2 950 руб.; 

Проволока ортодонтическая 0,8мм (20м) 9 шт. на сумму 10 485 руб.;

Пластина сепарационная лавсановая (100шт) 5 шт. на сумму 110,5 руб.; 

Проволока ортодонтическая 0,6мм 5 шт. на сумму 5 825 руб.; 

Спрей для наконечников Universal-Oilspray 500мл 5 шт. на сумму 1 100 руб.; 

Пульпоэкстракторы короткие 4 шт. на сумму 7 000 руб.; 

Микромотор МП 40С М4 Сапфир 3 шт. на сумму 9 600 руб.; 

Диски сепарационные вулканитовые d-22мм 1 шт. на сумму 1 120 руб.; 

Штифты беззольные Uniclip 0,8мм 100 шт 1 шт. на сумму 2 300 руб.; 

Щипцы крампонные 1 шт. на сумму 530 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3685 руб.: 

K Files 25 мм ISO-15-40 Mani (6шт) 15 шт. на сумму 1050 руб.; 

K Files 25 мм ISO-15 Mani (6шт) 10 шт. на сумму 700 руб.; 

KFiles25ммISO-20Mani(6шт) 10 шт. на сумму 700 руб.; 

K Files 25 мм ISO-25 Mani (6шт) 10 шт. на сумму 700 руб.; 

K Files 25 мм ISO-10 Mani (6шт) 5 шт. на сумму 535 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25645 руб.: 

Кювета большая латунная 3.101-1 7 шт. на сумму 11 200 руб.; 

Бюгель стальной 1- кюветный 3.020-1 4 шт. на сумму 3 940 руб.; 

Гарнитур из 28 зубов в барабанах А2/27 3 шт. на сумму 7 200 руб.; 

Кисть № шт. на сумму 470 руб.; 

Кисть Таканиши 1714-0003 1 шт. на сумму 260 руб.; 

Кисть Таканиши 1714-0006 1 шт. на сумму 570 руб.; 

Кисть Таканиши 1714-0008 1 шт. на сумму 690 руб.;

Бюгель стальной 2-кюветный 3.020-2 1 шт. на сумму 1050 руб.;

Кисть Таканиши 1714-0004 1 шт. на сумму 265 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17800 руб.: 

Цемилайт набор (А2,А3,В2,С2) 50гр пор 20мл жид 20 шт. на сумму 17 800 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 196790 руб.: 

Винт секционный microcU-образной направляющей А0801-12 90 шт. насумму 17 550 руб.; 

Винт секционный micro c U-образной направляющей А0801-13 70 шт. на сумму 13650 руб.; 

Винт секционный micro c U-образной направляющей А0801-13 20 шт. на сумму 3600 руб.;

Винт секционный super micro c U изгибом - 10 мм А0891-10 90 шт. на сумму 22 500 руб.; 

Винт симметричный веерообразный А0515-14 в/ч 90 шт. на сумму 40 500 руб.; 

Винт расширяющий универсальный А0800-12 н/ч+ в/ч, 12мм 80 шт. на сумму 10 000 руб.; 

Винт расширяющий стандартный А0805-14 в/ч, 14мм 70 шт. на сумму 8 330 руб.; 

Винт расширяющий универсальный А0800-10 30 шт. на сумму 4 050 руб.; 

ЭстелайтФлоуФИО6(1х3,6гр)5 шт. на сумму 10 000 руб.; 

Набор SDR (45 комп.х0,25гр, пистолет) 2 шт. на сумму 32 860 руб.;

Пломбировочный материал универсальный (4гр) 3MESPEFiltekUltimate 3920 D 2 шт. на сумму 5 050 руб.; 

Фуджи 9 (3х15гр+2х6,4мл) 2 шт. на сумму 16 600 руб.; 

Материал Витример 3303I 1 шт. на сумму 12 100 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 765 руб.: 

Скальпель одноразовый № "Beroblade" 45 шт. на сумму 765 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1119 340,55 руб.:

Головка для полировки ENHANCE в форме чаши 200 шт. на сумму 12 000 руб.; 

Головка для полировки ENHANCE конус 200 шт. на сумму 12 000 руб.; 

Диплен дента ЛХ 150 шт. на сумму 69 750 руб.; 

Диплен дента М 150 шт. на сумму 62 250 руб.; 

ДиплендентаХД150шт.насумму 62 250 руб.; 

Диплен дента С 140 шт. на сумму 58 100 руб.; 

Диплен дента Л 90 шт. на сумму 37 350 руб.; 

Штифты бумажные № (200шт) 50 шт. на сумму 2 975 руб.;

Штифты бумажные № (200шт) 12 шт. на сумму 564 руб.; 

Штифты бумажные № (200шт) 38 шт. на сумму 2261 руб.;

Штифты бумажные № (200шт) 40 шт. на сумму 1880 руб.;

Штифты бумажные № (200шт) 10 шт. на сумму 595 руб.; 

Штифты бумажные № (200шт) 50 шт. на сумму 2 975 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 50 шт. на сумму 2 875 руб.;

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 50 шт. на сумму 2 875 руб.;

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 35 шт. на сумму 5285 руб.;

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 11 шт. на сумму 532 руб.;

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 4 шт. на сумму 252 руб.;

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 12 шт. на сумму 1812 руб.;

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 1 шт. на сумму 53, 55 руб.;

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 37 шт. на сумму 2127, 50 руб.;

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 48 шт. на сумму 7 248 руб.;

Материал Витример 3303I 26 шт. на сумму 314600 руб.; 

Материал Витример 3303I 4 шт. на сумму 43200 руб.; 

Штифт титановый № (12шт) 30 шт. на сумму 4 830 руб.; 

Штифт титановый № шт. на сумму 4 830 руб.; 

Штифт титановый № шт. на сумму 4 830 руб.; 

Штифт титановый № шт. на сумму 4 830 руб.; 

Штифт титановый № шт. на сумму 4 830 руб.;

Пульпоэкстракторы короткие 20 шт. на сумму 31 360 руб.;

Эстелайт Сигма набор 9 шприцов 6 шт. на сумму 102420 руб.;

Эстелайт Сигма набор 9 шприцов 14 шт. на сумму 255500 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 54 185 руб.: 

Щетка полировальная полая 190 шт. на сумму 1 140 руб.; 

Щетка полировальная полая 110 шт. на сумму 880 руб.; 

Бор ТВС угловой П 205 шт. на сумму 5 535 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.001.534.016 60 шт. на сумму 900 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.001.534.018 60 шт. на сумму 900 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.001.524.016 обр/кон D-16 № шт. на сумму 900 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.001.524.021 шар син D-21 № шт. на сумму 900 руб.; 

БейзЛайн 8гр 10 шт. на сумму 5 800 руб.;

Бор алмазный турбинный 806.315.010.524.012 обр конус 10 шт. на сумму 150 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.010.524.014 обр конус 10 шт. на сумму 150 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.010.524.016 обр конус 10 шт. на сумму 150 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.001.524.014 шар 10 шт. на сумму 150 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.316.001.524.012 шар 10 шт. на сумму 150 руб.; 

Эодент (20гр+5мл) 10 шт. на сумму 900 руб.; 

Дентин-паста 50гр 4шт 6 шт. на сумму 870 руб.; 

Игла корневая 100 шт 6 шт. на сумму 1 140 руб.; 

Крезодент-паста антисептическая 25гр 6 шт. на сумму 600 руб.;

Фиссулайт 6 шт. на сумму 1 740 руб.; 

Цемион-колор цемент 4-х цветный 6 шт. на сумму 2 610 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-25 Mani (6шт) 5 шт. на сумму 360 руб.; 

K Files 25 мм ISO-20 Mani (6шт) 5 шт. на сумму 360 руб.;

Наконечник НУПМ-40 5 шт. на сумму 9 750 руб.; 

Аппликатор Микробраш (100шт) 4 шт. на сумму 420 руб.;

Глуфторед жидкость глубок фторир эмал/дентин 10+10мл 4 шт. на сумму 1 480 руб.; 

Апексдент с иодоформом 3 шт. на сумму 375 руб.; 

Апекседент без иодоформа 3 шт. на сумму 330 руб.; 

Головка для ест.зубов ГУ-6 10шт 3 шт. на сумму 810 руб.; 

Жидкость ФИО6 30мл 3 шт. на сумму 195 руб.; 

Клинья деревянные 4-х типов (200шт) 3 шт. на сумму 330 руб.;

Крезодент-жидкость для антисептической обработки (5мл) 3 шт. на сумму 210 руб.; 

Очки светозащитные для гелиоламп 3 шт. на сумму 390 руб.; 

Паста Полирен №г 3 шт. на сумму 510 руб.; 

Пульпевит № шт. на сумму 270 руб.;

Пульпевит № шт. на сумму 270 руб.; 

Пульподент 3 шт. на сумму 825 руб.; 

Трилокс спрей 0,75л 3 шт. на сумму 840 руб.; 

Набор полосок абразивных (75шт.) 3 шт. на сумму 315 руб.; 

Цемент ФИО8 Бейз 2 шт. на сумму 860 руб.; 

Маска-щиток 5шт+1оправа 2 шт. на сумму 1 040 руб.; 

ФИО9 10г 2 шт. на сумму 1 080 руб.; 

Эодент 25гр+8мл 2 шт. на сумму 190 руб.; 

Гель кариес индикатор 2 шпр х 2,5мл 2 шт. на сумму 640 руб.; 

Темподент 2 шт. на сумму 160 руб.; Альвостаз губка 1 шт. на сумму 450 руб.; 

Бор алмазный FGRef.033 6 шт 1 шт. на сумму 1 700 руб.; 

Герметик Seal.it 1 шт. на сумму 590 руб.; 

Игла карпульная (100шт) 0,3х12мм 1 шт. на сумму 210 руб.; 

Игла карпульная (100шт) 0,3х25мм G30 1 шт. на сумму 210 руб.;

Материал композитный Даймондбрайт 1 шт. на сумму 1 150 руб.;

Паста Полирен №г 1 шт. на сумму 175 руб.; 

Пластины матричные (100шт) 1 шт. на сумму 100 руб.; 

Рутдент 5г 1 шт. на сумму 965 руб.; 

Тиэдент 14г+10мл 1 шт. на сумму 365 руб.; 

Кальсепт 1 шт. на сумму 580 руб.; 

Пульпевит № шт. на сумму 115 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6900 руб.: 

Пластины матричные (100шт) 10 шт. на сумму 1 100 руб.; 

Головка для ест.зубов ГУ-10 (10шт) 4 шт. на сумму 1 160 руб.;

Головка для ест.зубов ГУ-4 (10шт) 4 шт. на сумму 1 160 руб.;

Головка для ест.зубов ГУ-6 (10шт) 4 шт. на сумму 1160 руб.;

Головка для ест.зубов ГСв-7 (10шт) 4 шт. на сумму 1 160 руб.;

Головка для ест.зубов ГУВ-10 (10шт) 4 шт. на сумму 1160 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5950 руб.: 

Головка полировочная Целит70 шт. на сумму 5 250 руб.; 

Канюля для слюноотсоса № шт. на сумму 700 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 590 руб.:

Герметик Seal.it 1 шт. на сумму 590 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 204617 руб.: 

Гипс медицинский 250 шт. на сумму 5 750 руб.; 

Игла карпульная (100шт) 0,3х12мм 200 шт. на сумму 38 400 руб.;

Щетка без отверстия 50 шт. на сумму 250 руб.; 

Бор ТВС турбинный 25 шт. на сумму 800 руб.;

Сплав легкоплавкий 60г ВладМиВа 20 шт. на сумму 2 100 руб.;

Цемент Кависил 20 шт. на сумму 4 420 руб.; 

Peeso reamers 32 мм ISO-1 Mani 18 шт. на сумму 4 230 руб.;

Peeso reamers 32 мм ISO-2 Mani18 шт. на сумму 4 230 руб.; 

Фильцы колесообразные 15 шт. на сумму 930 руб.; 

Фильцы конусообразные ТОК 15 шт. на сумму 930 руб.; 

Фреза ТВС 15 шт. на сумму 1 425 руб.; 

Альвостаз № шт. на сумму 7 540 руб.;

Альвостаз № шт. на сумму 860 руб.;

Жидкость для высушивания и обезжиривания твердых тканей зубов 15мл 12 шт. на сумму 780 руб.;

Peeso reamers 32 мм ISO-4 Mani 10 шт. на сумму 2150 руб.;

Зеркало стоматологическое с ручкой 10 шт. на сумму 910 руб.;

ФИО10 125мл 10 шт. на сумму 340 руб.;

Каналонаполнитель для углового наконечника № (50шт) 10 шт. на сумму 3000 руб.;

Масса слепочная ORTHOPRINT500г 10 шт. на сумму 2950 руб.;

Пинцет зубной изогнутый 10 шт. на сумму 400 руб.;

Пластины матричные 100шт 10 шт. на сумму 1000 руб.;

Уницем бактерицидный 50гр 10 шт. на сумму 1020 руб.;

Фторакс с прожилками 10 шт. на сумму 8200 руб.;

Шпатель для цемента 10 шт. на сумму 400 руб.;

Щетка 4-х рядная 3.048-4 10 шт. на сумму 550 руб.;

Экскаватор № шт. на сумму 270 руб.;

Фтор-люкс лак фторирующий 13мл 10 шт. на сумму 1850 руб.;

Штифт анкерный L4 9 шт. на сумму 432 руб.;

Штифт анкерный L5 9 шт. на сумму 432 руб.;

Штифт анкерный L6 9 шт. на сумму 432 руб.;

Штифт анкерный S4 9 шт. на сумму 369 руб.;

Штифт анкерный S5 9 шт. на сумму 369 руб.;

Штифт анкерный S6 9 шт. на сумму 369 руб.;

Штифт анкерный XL5 9 шт. на сумму 585 руб.;

Штифт анкерный XL6 9 шт. на сумму 585 руб.;

Штифт анкерный М4 9 шт. на сумму 369 руб.;

Штифт анкерный М5 9 шт. на сумму 369 руб.;

Штифт анкерный М6 9 шт. на сумму 369 руб.;

Материал композитный Даймондбрайт 8 шт. на сумму 9200 руб.;

Бумага артикуляционная 144 листа 6 шт. на сумму 2112 руб.;

Дисилан спрей 30мл 6 шт. на сумму 882 руб.;

Протакрил-М (порошок 160гр+жидкость 100 гр) 2 шт. на сумму 1 280 руб.;

Протакрил-М (порошок 160гр+жидкость 100 гр) 4 шт. на сумму 2 680 руб.;

Фиссулайт 6 шт. на сумму 1680 руб.;

Цемион-Ф 6 шт. на сумму 1440 руб.;

Пластмасса бесцветная 6 шт. на сумму 3540 руб.;

Бор ТВС прямой 5 шт. на сумму 135 руб.;

Припой ПСРМЦ-37 (40гр) 1 шт. на сумму 1100 руб.;

Припой ПСРМЦ-37 (40гр) 4 шт. на сумму 5080 руб.;

Спрей для наконечников Universal-Oilspray 500мл 5 шт. на сумму 1125руб.;

Цемилайт А2 5 шт. на сумму 1400 руб.;

Чаша для замешивания гипса ЧРЗ-400 5 шт. на сумму 535 руб.;\

Маска-щиток 5шт+1оправа 4 шт. на сумму 2000 руб.;

Материал Life 4 шт. на сумму 2440 руб.;

ФИО9 10г 4 шт. на сумму 2120 руб.;

Штрипсы Хорико 12шт 4 шт. на сумму 760 руб.;

Пломбировочный материал Каризма ППФ А3 - мат. хим. (12гр+12гр) 4шт. на сумму 6480 руб.;

Аргенат двухкомпонентный 3 шт. на сумму 525 руб.;

Валик ватный 2000 шт 3 шт. на сумму 2070 руб.;

Воск базисный 500гр 3 шт. на сумму 420 руб.;

Гарнитур из 28 зубов в барабанах А2/29 3 шт. на сумму 6810 руб.;

Гильзы № (100шт) 3 шт. на сумму 435 руб.;

Гильзы № (100шт) 3 шт. на сумму 435 руб.;

Круги ПП 18 3 шт. на сумму 720 руб.;

Паста Полирен №г 3 шт. на сумму 480 руб.;

Синма М 3 шт. на сумму 7260 руб.;

Трилокс спрей 0,75л 3 шт. на сумму 750 руб;

Фуджи 1 35гр+25мл 3 шт. на сумму 7500 руб.;

Круги ЧЧВ18*3 (50шт) КХС 3 шт. на сумму 1890 руб.;

Воск Липкий 2 шт. на сумму 124 руб.;

Гарнитур из 28 зубов в барабанах А2/28 2 шт. на сумму 4540 руб.;

Гильзы № (100шт) 2 шт. на сумму 360 руб.;

Головка для ест.зубов ГУ-6 (10шт) 2 шт. на сумму 540 руб.;

Диски сепарационные вулканитовые d-18мм 2 шт. на сумму 2340 руб.;

Каналонаполнитель для углового наконечника № (50шт) 2 шт. на сумму 600 руб.;

Каналонаполнитель для углового наконечника № (50шт) 2 шт. на сумму 600 руб.;

Каналорасширитель угловой № (50шт) 2 шт. на сумму 1014 руб.;

Каналорасширитель угловой № (50шт) 2 шт. на сумму 720 руб.;

Каналорасширитель угловой № (50шт) 2 шт. на сумму 770 руб.;

Каналорасширитель угловой № (50шт) 2 шт. на сумму 770 руб.;

Наконечник турбинный фрикционный НСТФ-300-01 М4 2 шт. на сумму 1830 руб.;

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 2 шт. на сумму 302 руб.;

Беладонт 2 шт. на сумму 240 руб. Виэдент 4г+4г 2 шт. на сумму 270 руб.;

Иодоформ (25г) 2 шт. на сумму 1100 руб.;

Круги ПП50*6 (10шт) КХС 2 шт. на сумму 540 руб.;

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 2 шт. на сумму 302 руб.;

Ножницы коронковые 2 шт. на сумму 320 руб.;

Призмафил 4шпр *4,5гр+бонд 2 шт. на сумму 2600 руб.;

Цемион набор А2, А3, В2, С2 (РХЦ) 2 шт. на сумму 950 руб.;

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 2 шт. на сумму 302 руб.;

Бор алмазный FGRef.033 (6 шт) 1 шт. на сумму 1400 руб.;

Гильзы № № шт. на сумму 145 руб.;

Гильзы № (100шт) 1 шт. на сумму 157 руб.;

Зуб стальной 120 шт 1 шт. на сумму 850 руб.;

Каналонаполнитель для углового наконечника № (50шт) 1 шт. на сумму 300 руб.;

Наконечник прямой НПМ 40 1 шт. на сумму 1810 руб.;

Щипцы стоматологические для удаления 1 шт. на сумму 420 руб.;

Кламмеры d 1,0мм (500шт) 1 шт. на сумму 205 руб.;

Коронкосниматель автоматический (3 насадки) 1 шт. на сумму 500 руб.;

Набор полировочный 150шт С/3 00.01(СТ) 1 шт. на сумму 1070 руб.;

Набор полировочный 240 шт ДД.ММ.ГГГГ 1 шт. на сумму 940 руб.;

Проволока для ортодонтических аппаратов 1,2мм (5м) 1 шт. на сумму 37руб.

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3500 руб.: 

Зонд зубной угловой 100 шт. на сумму 3500 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19 600 руб.: 

Головка полировочная Целит 280 шт. на сумму 19 600 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8240 руб.: 

Винт секционный microcU-образной направляющей А0801-12 30 шт. на сумму 5790 руб.;

Ларгал ультра 13мл 2 шт. на сумму 2 450 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 397,60 руб.:

Концентратор кислородный 7F-3L 2 шт. на сумму 50 397,60 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 275141 руб.: 

Диплен дента Г 150 шт. на сумму 79500 руб;

Диплен дента К 150 шт. на сумму 79 500 руб.;

Диплен дента Л 60 шт. на сумму 31 800 руб.;

Аппликатор (100 шт) 30 шт. на сумму 2 550 руб.;

Материал для реставрации стеклоиономерный в гранулах (12,5 гр, 8,5 мл) Ket 30 шт. на сумму 64 206 руб.;

Диплен дента С 2 шт. на сумму 720 руб.;

Диплен дента С 1 шт. на сумму 475 руб.;

Диплен дента С 7 шт. на сумму 3710 руб.;

Гель для расширения каналов (2х9гр) RC-Prep 10 шт. на сумму 12 550 руб.;

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 2 шт. на сумму 130 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 169848 руб.:

Гипс медицинский 475 шт. на сумму 11 875 руб.;

Би-пины 200 шт. на сумму 2 200 руб.;

Изосол 1000мл 33 шт. на сумму 19 800 руб.;

Воск базисный (500гр) 30 шт. на сумму 4 350 руб.;

Полисет № (100гр) 30 шт. на сумму 3 750 руб.;

Круги ПП50 (10шт) 20 шт. на сумму 3 000 руб.;

Сплав легкоплавкий 60г ВладМиВа 20 шт. на сумму 1 800 руб.;

Гарнитур из 28 зубов в барабанах А2/29 13 шт. на сумму 35 100 руб.;

Гарнитур из 28 зубов в барабанах А2/27 11 шт. на сумму 29 700 руб.;

Пластмасса VillacrylHPlus 10 шт. на сумму 19 800 руб.;

Нож для гипса 8 шт. на сумму 536 руб.;

Бумага артикуляционная 144 листа 6 шт. на сумму 2 190 руб.;

Ножницы коронковые 6 шт. на сумму 1 500 руб.;

Гильзы № (100шт) 5 шт. на сумму 975 руб.;

Гильзы № (100шт) 5 шт. на сумму 975 руб.;

Гильзы № (100шт) 5 шт. на сумму 975 руб.;

Гильзы № (100шт) 5 шт. на сумму 975 руб.;

Полисет порошок зуботехнический 4кг 4 шт. на сумму 632 руб.;

Наковальня зуботехническая 3.022 4 шт. на сумму 7 200 руб.;

Пластмасса для временных пл. коронок Villacryl STC Hot А3,5 4 шт. на сумму 2 440 руб.;

Щипцы крампонные 3 шт. на сумму 1800 руб.;

Жидкость Медиум IPS d. Sign (60мл) 1 шт. на сумму 1 050 руб.;

Жидкость Медиум IPS d. Sign (60мл) 2 шт. на сумму 1 200 руб.; 

Белэкт №кг 2 шт. на сумму 1 450 руб.; 

Масса керамическая Дентин 240 IPS d. Sign (20г) 2 шт. на сумму 2 600 руб.;

Пластмасса для временных пл. коронок Villacryl STC Hot А3 2 шт. на сумму 1 220 руб.;

Лак Пикосеп (30мл) 1552-0030 2 шт. на сумму 900 руб.;

Пластмасса для временных пл. коронок Villacryl STC Hot А2 2 шт. на сумму 1220 руб.;

Бура для пайки 250г 1 шт. на сумму 35 руб.;

Масса керамическая глазурь IPS d. Sign 3г 1 шт. на сумму 3 200 руб.;

Масса керамическая Дентин 220 IPS d. Sign (20г) 1 шт. на сумму 1 300 руб.;

Масса керамическая пастоопакер 210 IPS d. Sign 3г 1 шт. на сумму 1 200 руб.;

НФ ретенционный 15 г и клей 10 мл № шт. на сумму 1 400 руб.;

Солидекс солибонд 5 мл 1 шт. на сумму 1 500 руб. 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4800 руб.: 

Перчатки диагностические виниловые нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex S 1000 шт. на сумму 2 400 руб.;

Перчатки диагностические виниловые нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex М 1000 шт. на сумму 2 400 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 330 руб.: 

Шприц 10 (12) мл 3-х дет. «Комарик» станд. с имп.иглой (МПК Елец) 5000 шт. на сумму 10 500 руб.;

Шприц 5 мл 3-х «Комарик» станд. с имп.иглой (МПК Елец) 5000 шт. на сумму 6 550 руб.;

Шприц 2 мл 3-х дет. «Комарик» станд. с имп.иглой (МПК Елец) 1000 шт. на сумму 1 280 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 530 руб.: 

Бор алмазный угловой 806.205.001.524.016 30 шт. на сумму 330 руб.;

Гильзы № шт. на сумму 200 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13610 руб.: 

Бор алмазный Mani 30 шт. на сумму 600 руб.;

Жидкость-концентрат 125мл 30 шт. на сумму 2 550 руб.;

Бор алмазный турбинный 806.314.001.524.016 обр/кон D-16 № шт. на сумму 300 руб.;

Бор алмазный турбинный 806.314.001.524.018 шар син D-18 № шт. на сумму 300 руб.;

Салфетки дез. в банках 200шт 15 шт. на сумму 3 150 руб.;

Бор алмазный турбинный 806.314.001.534.016 10 шт. на сумму 150 руб.;

Pesso reamers 32 мм 8 шт. на сумму 2 000 руб.;

Альвостаз № шт. на сумму 2 700 руб.;

Цемион набор А2, А3, В2, С2 (РХЦ) 3 шт. на сумму 1 470 руб.;

Комплект КШЭ ПП 90 3шт 2.4.4.1 1 шт. на сумму 390 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1766 руб.:

Уриглюк-1 № шт. на сумму 636 руб.;

Креатинин-Витал В 04.14 1 шт. на сумму 1 130 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2900 руб.: 

Бор ТВС угловой 11-014-8 L=27 30 шт. на сумму 1 050 руб.;

Цемион универсальный А2 8 шт. на сумму 1 400 руб.;

Полидент № шт. на сумму 450 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 630 руб.: 

Бор алмазный турбинный 806.314.001.524.012 21 шт. на сумму 315 руб.;

Скальпель одноразовый № "Beroblade" 15 шт. на сумму 225 руб.;

Скальпель стер. TRO-MICROCISION 15 Р-Р 6 шт. на сумму 90 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26750 руб.:

Зеркало стоматологическое с ручкой 50 шт. на сумму 5 500 руб.;

Аш Файл 25 мм ISO-25 Mani 10 шт. на сумму 1 500 руб.;

K Files 25 мм ISO-25 Mani 10 шт. на сумму 1 500 руб.;

Аш Файл 25 мм ISO-10 Mani 5 шт. на сумму 750 руб.;

Аш Файл 25мм ISO-20 Mani 5 шт. на сумму 750 руб.;

K Files 25 мм ISO-10 Mani 5 шт. на сумму 750 руб.;

K Files 25 мм ISO-15 Mani 5 шт. на сумму 750 руб.;

K Files 25 мм ISO-20 Mani 5 шт. на сумму 750 руб.;

Pesso reamers 32 мм 5 шт. на сумму 1500 руб.;

Reamers 25 мм ISO-15 Mani 5 шт. на сумму 750 руб.;

Reamers 25 мм ISO-20 Mani 5 шт. на сумму 750 руб.;

Reamers 25 мм ISO-25 Mani 5 шт. на сумму 750 руб.;

Аш Файл 25 мм ISO-15 Mani 5 шт. на сумму 750 руб.;

Определитель ОВК 1.0 АВЕКС 1 шт. на сумму 10 000 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150000 руб.:

Аппарат ортопедический "Динамический параподиум" PD 125 1 шт. на сумму 150 000 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 230 213,10 руб.: 

Игла хирургическая 3В1-1,1х50 1250 шт. на сумму 14 000 руб.;

Игла хирургическая 4А1-1.0х45 1100 шт. на сумму 10 670 руб.;

Игла хирургическая 4В1-1,0х45 1050 шт. на сумму 11 865 руб.;

Игла хирургическая 4А1-1.2х60 1000 шт. на сумму 9 700 руб.;

Игла хирургическая 4А1-0.6х36 850 шт. на сумму 9095 руб.;

Игла хирургическая 4В1-1,3х40 700 шт. на сумму 7 980 руб.;

Игла хирургическая 3В1-1,1х36 650 шт. на сумму 7 280 руб.;

Игла хирургическая 4В1-0.9х36 650 шт. на сумму 7 345 руб.; 

Игла хирургическая 4В1-1.1х50 650 шт. на сумму 7 345 руб.;

Игла хирургическая 4В1-1.2х55 650 шт. на сумму 7 345 руб.;

Игла хирургическая 4А1-0.9х36 600 шт. на сумму 5 820 руб.;

Игла хирургическая 4А1-0.6х30 550 шт. на сумму 5 885 руб.;

Игла хирургическая 3В1-0,7х28 500 шт. на сумму 5 600 руб.;

Пила проволочная витая 250 шт. на сумму 19 550 руб.;

Зажим кровоостанавливающий зубчатый изогнутый № БИЛЬРОТ 130шт. на сумму 34 385 руб.;

Зажим кровоостанавливающий Москит изогнутый 70 шт. на сумму 14329 руб.;

Зажим кровоостанавливающий Москит 30 шт. на сумму 6 141 руб.;

Ножницы хирургические вертикально изогнутые 230 мм 24 шт. на сумму 6 789,60 руб.;

Игла Куликовского 24 шт. на сумму 6 624 руб.;

Ложка костная двухсторонняя острая 17 шт. на сумму 5 669,50 руб.;

Кусачки костные типа Листона 240мм 7 шт. на сумму 20 125 руб.;

Буж уретральный прямой 1 шт. на сумму 6 670 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1499 443,20 руб.:

Пинцет одноразовый 5600 шт. на сумму 214 480 руб.;

Нож для снятия швов 2450 шт. на сумму 98 980 руб.; 

Набор для снятия швов 600 шт. на сумму 89 400 руб.;

Катетер мочеточниковый для катетеризации левого мочеточника 1.66 360шт. на сумму 201 240 руб.;

Катетер мочеточниковый для катетеризации левого мочеточника 1.33 280шт. на сумму 156 520 руб.;

Катетер мочеточниковый для катетеризации левого мочеточника 2.0 140шт. на сумму 78 260 руб.;

Катетер мочеточниковый для катетеризации левого мочеточника 1.0 120шт. на сумму 67 080 руб.; 

Катетер мочеточниковый для катетеризации правого мочеточника 1.33 120 шт. на сумму 67 080 руб.;

Катетер мочеточниковый для катетеризации правого мочеточника 1.66 120 шт. на сумму 67 080 руб.; 

Набор для обработки ран 96шт. на сумму 12 921,60 руб.;

Набор для интраоперационной аспирации с наконечником Янкауэра 56шт. на сумму 25 502,40 руб.; 

Закрытая дренажная система СН 10 40 шт. на сумму 148 544 руб.;

Катетер мочеточниковый для катетеризации правого мочеточника 2.0 40шт. на сумму 22 360 руб.;

Набор для интраоперационной аспирации с фильтром-коллектором 30 шт. на сумму 33 658,50 руб.; 

Ретрактор хирургический 250х50х50мм 23 шт. на сумму 20 805,80 руб.; 

Ретрактор хирургический 450х50х50мм 20 шт. на сумму 36 142 руб.; 

Закрытая дренажная система СН 18 12 шт. на сумму 25 709,40 руб.; 

Закрытая дренажная система СН 14 11 шт. на сумму 33 790,90 руб.; 

Закрытая дренажная система СН 12 10 шт. на сумму 37 136 руб.; 

Закрытая дренажная система СН 16 10 шт. на сумму 21 424,50 руб.; 

Набор для ретроградного стентирования мочеточника с экстубационной нитью C 6 шт. на сумму 38 005,20 руб.; 

Катетер мочеточниковый для катетеризации правого мочеточника 1.0 5шт. на сумму 2 795 руб.; 

Набор для интраоперационной аспирации с тонким наконечником Янкауэра 1 шт. на сумму 527,90 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 508984 руб.: 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 245000 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 140000 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 70 000 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 28 000 руб.; 

Набор для катетеризации мочевого пузыря 10 шт. на сумму 4 554 руб.; 

Закрытая дренажная система СН 16 10 шт. на сумму 21 430 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 135500 руб.: 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 67 750 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 54 200 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 10 840 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 2 710 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1030 105,65 руб.:

Пинцет хирургический 1000 шт. на сумму 159 000 руб.; 

Пинцет анатомический 150мм 700 шт. на сумму 83 090 руб.; 

Ножницы тупоконечные прямые 140 мм 500 шт. на сумму 157 350 руб.; 

Пинцет анатомический 250мм 500 шт. на сумму 98 000 руб.; 

Ножницы медицинские твердосплавные с одним острым концом прямые 400 шт. на сумму 186 800 руб.; 

Иглодержатель общехирургический 200 мм 85 шт. на сумму 91 107,25 руб.; 

Иглодержатель общехирургический 250 мм 85 шт. на сумму 91 107,25 руб.; 

Иглодержатель общехирургический 160 мм 60 шт. на сумму 64 311 руб.; 

Скальпель глазной остроконечный средний 35 шт. на сумму 7 605,50 руб.; 

Зажим сосудистый периферический по Де Бейки 180мм 9 шт. на сумму 20664 руб.; 

Зажим сосудистый периферический по Де Бейки 200мм 9 шт. на сумму 20664 руб.; 

Сверло Гребенюка-Танич для трепанации черепа 7 шт. на сумму 5 260,50 руб.; 

Игла Куликовского 5 шт. на сумму 1 344 руб.; 

Кусачки ФИО11 4 шт. на сумму 22 565,80 руб.; 

Кусачки костные для операций на позвоночнике типа Янсена с удлиненными руч 3 шт. на сумму 14 740,35 руб.; 

Буж уретральный прямой 1 шт. на сумму 6 496 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 431900 руб.: 

Набор для ретроградного стентирования мочеточника с экстубационной нитью Ch 5 27,5см 45 шт. на сумму 27 7650 руб.; 

Набор для ретроградного стентирования мочеточника Ch 6 27,5см 15 шт. на сумму 92 550 руб.; 

Набор для ретроградного стентирования мочеточника с экстубационной нитью C 10 шт. на сумму 61 700 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 173440 руб.:

Лезвие № шт. на сумму 71 815 руб.; 

Лезвие № шт. на сумму 42 005 руб.; 

Лезвие № шт. на сумму 29 810 руб.;

Лезвие № шт. на сумму 28 455 руб.; 

Лезвие № шт. на сумму 1 355 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1474391 руб.: 

Набор для ретроградного стентирования мочеточника с экстубационной нитью Ch 5 25см 224 шт. на сумму 1381 856 руб.;

Набор для ретроградного стентирования мочеточника Ch 6 27,5см 15 шт. на сумму 92 535 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36167 руб.: 

Закрытая дренажная система СН 12 10 шт. на сумму 36 167 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 280 604,98 руб.: 

Игла хирургическая 4А1-1.2х40 500 шт. на сумму 41 720 руб.; 

Игла хирургическая 3В1-0,8х32 200 шт. на сумму 16 688 руб.; 

Зажим кровоостанавливающий Кохер 100 шт. на сумму 24 864 руб.; 

Ножницы хирургические вертикально изогнутые 230 мм 50 шт. на сумму 13 776 руб.; 

Ножницы для капсулотомии по Джиллс-Ваннас 20 шт. на сумму 67 200руб.; 

Кусачки костные типа Листона 185мм 9 шт. на сумму 26 702,10 руб.; 

Ножницы для капсулотомии по Джиллс-Ваннас изогнутые 7 шт. на сумму 23 520 руб.; 

Ранорасширитель реечный для грудной полости с расходом зеркал 6 шт. на сумму 42 040,32 руб.; 

Иглодержатель по Теннанту 5 шт. на сумму 16 800 руб.; 

Ножницы для капсулотомии по Джиллс-Ваннас изогнутые по ребру 2 шт. на сумму 6 720 руб.; 

Зеркало для мочевого пузыря детское 1 шт. на сумму 574,56 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 171610 руб.: 

Бор алмазный турбинный 806.315.001.524.018 шар 400 шт. на сумму 5 600 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.001.524.010 400 шт. на сумму 5 600 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.001.524.014 шар 400 шт. на сумму 5600руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.001.524.016 шар 400 шт. на сумму 5600 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.001.524.021 400 шт. на сумму 5600 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.001.524.023 400 шт. на сумму 6 000 руб.; 

Бор алмазный 16 шт. на сумму 240 руб.;

Бор алмазный 27 шт. на сумму 486 руб.;

Бор алмазный 15 шт. на сумму 270 руб.;

Бор алмазный 142 шт. на сумму 3 550 руб.;

Бор алмазный турбинный 806.314.010.524.010 200 шт. на сумму 2 800 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.010.524.012 200 шт. на сумму 2 800 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.010.524.014 200 шт. на сумму 2 800 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.010.524.016 200 шт. на сумму 2 800 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.010.524.018 200 шт. на сумму 2 800 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.141.514.010 200 шт. на сумму 3 000 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.141.524.012 200 шт. на сумму 3 000 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.141.524.014 200 шт. на сумму 3 000 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.141.524.016 200 шт. на сумму 3 000 руб.; 

Каналонаполнитель SuperFiles 4 шт 25 шт. на сумму 4 500 руб.; 

Наконечник турбинный фрикционный НСТФ-300-01 (М4) 20 шт. на сумму 20 000 руб.; 

Игла корневая 100 шт 2 шт. на сумму 360 руб.; 

Игла корневая 100 шт 8 шт. на сумму 2160 руб.; 

Материал Кетак Моляр ART 10 шт. на сумму 26 200 руб.; 

Хендстром-файл № Майлифер Дентсплай 10 шт. на сумму 900 руб.; 

Хендстром-файл № Майлифер Дентсплай 10 шт. на сумму 900 руб.; 

Эвикрол оригинал 8 шт. на сумму 5440 руб.;

Эвикрол оригинал 2 шт. на сумму 1550 руб.;

Аппликатор Микробраш (100шт) 7 шт. на сумму 749 руб.; 

Крезофен 6 шт. на сумму 10 380 руб.; 

Цемион универсальный А2 6 шт. на сумму 1 050 руб.; 

Эндо Жи № обезжиривание и высушивание каналов 6 шт. на сумму 348руб.; 

Эндо Жи № расширение канала 6 шт. на сумму 348 руб.; 

Эндо Жи № дезинфекция канала 6 шт. на сумму 348 руб.; 

Эндо Жи № остановка кровотечения 6 шт. на сумму 348 руб.; 

К-файл № (Майлифер Дентсплай) 5 шт. на сумму 450 руб.; 

К-файл № (Майлифер, Дентсплай) 5 шт. на сумму 450 руб.; 

К-Файл Pro-Endo № мм VDW упак. 6 шт. 5 шт. на сумму 450 руб.; 

К-Файл Pro-Endo № мм VDW упак. 6 шт. 5 шт. на сумму 450 руб.; 

Материал композитный Даймондбрайт 4 шт. на сумму 4 720 руб.; 

Уницем 100/60гр белый 4 шт. на сумму 368 руб.; 

Эндометазон ивори 14гр-15мл 4 шт. на сумму 10 600 руб.; 

Пульпоэкстракторы короткие № шт. на сумму 7 200 руб.; 

Канюля для слюноотсоса № шт. на сумму 435 руб.; 

Эстелайт Сигма Квик А3 1х3,8 3 шт. на сумму 5 100 руб.; 

Аргенат двухкомпонентный 2 шт. на сумму 400 руб.; 

Белагель F 5 г 2 шт. на сумму 110 руб.; 

Унифас-2 100/60гр 2 шт. на сумму 230 руб.; 

Аппликатор (100шт) 2 шт. на сумму 170 руб.; 

Кальцесил 5г+3г 2 шт. на сумму 350 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 364 062,19 руб.: 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 63 685 руб.; 

Пинцет одноразовый 3540 шт. на сумму 132 042 руб.; 

Нож для снятия швов 1565 шт. на сумму 61 520,15 руб.; 

Набор для снятия швов 600 шт. на сумму 87 090 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 2 710 руб.; 

Набор для обработки ран 96 шт. на сумму 12 579,84 руб.; 

Набор для катетеризации мочевого пузыря 10 шт. на сумму 4 435,20 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 288руб.: 

Уриглюк-1 № шт. на сумму 1 638 руб.; 

Индикатор биологический Attest для паровой стерилизац. 100 шт 1 шт. на сумму 9 650 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1682 234,02 руб.: 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 237 125 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 135 500 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 29 810 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 27 100 руб.; 

Нож для снятия швов 885 шт. на сумму 34 789,35 руб.; 

Катетер мочеточниковый для катетеризации левого мочеточника 1.66 360шт. на сумму 195 955,20 руб.; 

Катетер мочеточниковый для катетеризации левого мочеточника 1.33 280шт. на сумму 152 409,60 руб.; 

Катетер мочеточниковый для катетеризации правого мочеточника 1.66 220 шт. на сумму 119 750,40 руб.; 

Катетер мочеточниковый для катетеризации правого мочеточника 1.33 190 шт. на сумму 103 420,80 руб.; 

Катетер мочеточниковый для катетеризации левого мочеточника 2.0 140шт. на сумму 76 204,80 руб.; 

Катетер мочеточниковый для катетеризации левого мочеточника 1.0 120шт. на сумму 65 318,40 руб.; 

Катетер мочеточниковый для катетеризации правого мочеточника 2.0 70шт. на сумму 38 102,40 руб.; 

Закрытая дренажная система СН 10 40 шт. на сумму 144 668 руб.; 

Набор для ретроградного стентирования мочеточника Ch 6 27,5см 30 шт. на сумму 185 068,80 руб.; 

Набор для интраоперационной аспирации с фильтром-коллектором 21 шт. на сумму 22 946,07 руб.; 

Закрытая дренажная система СН 12 20 шт. на сумму 72 334 руб.; 

Закрытая дренажная система СН 16 20 шт. на сумму 41 731,2 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 197730 руб.: 

Материал композитный Даймондбрайт 5 шт. на сумму 6500 руб.;

Материал композитный Даймондбрайт 24 шт. на сумму 28080 руб.;

Материал композитный Даймондбрайт 1 шт. на сумму 1 150 руб.; 

Щетка без отверстия 30 шт. на сумму 150 руб.; 

Аппликатор Микробраш 100шт 25 шт. на сумму 4 000 руб.;

Головка для полировки ENHANCE в форме чаши 20 шт. на сумму 1 400 руб.; 

Шприц эндодонтический 20 шт. на сумму 560 руб.; 

Головка для полировки Enhance диск 3 шт. на сумму 210 руб.;

Головка для полировки Enhance диск 12 шт. на сумму 840 руб.; 

Головка для полировки ENHANCE конус 15 шт. на сумму 1 050 руб.; 

Каналонаполнители красные Лентуло №шт 15 шт. на сумму 9 000 руб.; 

Пинцет зубной изогнутый 12 шт. на сумму 516 руб.;

Пинцет зубной изогнутый 3 шт. на сумму 216 руб.; 

Экскаватор № шт. на сумму 630 руб.; 

ФИО8 Рест 15 шт. на сумму 6 825 руб.; 

Зеркало стоматологическое ЗС 12 шт. на сумму 204 руб.; 

Ручка для зеркала стоматологического 12 шт. на сумму 336 руб.; 

Шпатель для цемента 12 шт. на сумму 540 руб.; 

Штопфер гладилка № шт. на сумму 468 руб.; 

Валик ватный 2000шт 10 шт. на сумму 7 500 руб.; 

Эндонидл (20шт) 10 шт. на сумму 3 000 руб.; 

Лоток прямоугольный ЛМПу 200х150х25 8 шт. на сумму 1 120 руб.; 

Тиэдент 14г+10мл 8 шт. на сумму 2 920 руб.; 

Уницем бактерицидный 50гр 8 шт. на сумму 1 240 руб.; 

Цемион-ART А3 8 шт. на сумму 2 280 руб.; 

Чашка билогическая ПЕТРИ ЧБН-2 100х20мм 3 шт. на сумму 135 руб.;

Чашка билогическая ПЕТРИ ЧБН-2 100х20мм 5 шт. на сумму 225 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-20 Mani 5 шт. на сумму 375 руб.;

Аш Фай 25 мм ISO-25 Mani 5 шт. на сумму 375 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-30 Mani 5 шт. на сумму 375 руб.; 

K Files 25 мм ISO-30 Mani 5 шт. на сумму 375 руб.; 

Reamers 25 мм ISO-15-40 Mani 5 шт. на сумму 375 руб.; 

К-файл № Майлифер Дентсплай 5 шт. на сумму 475 руб.; 

К-файл № Майлифер Дентсплай 5 шт. на сумму 475 руб.; 

К-файлы Dentsplay 6шт 5 шт. на сумму 1 350 руб.; 

Канюля для слюноотсоса № шт. на сумму 750 руб.; 

Набор матриц контурных секционных металлических 30 шт 5 шт. на сумму 1 265 руб.;

Наконечник турбинный Pana-Max 4 шт. на сумму 37200 руб.;

Наконечник турбинный Pana-Max 1 шт. на сумму 9300 руб.; 

Пластины матричные (100шт) 5 шт. на сумму 550 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-15 Mani 5 шт. на сумму 375 руб.; 

К-файл № (Майлифер, Дентсплай) 5 шт. на сумму 475 руб.; 

Бумага артикуляционная 72 листа 4 шт. на сумму 1 100 руб.; 

Штифты бумажные № (200шт) 4 шт. на сумму 260 руб.; 

Штифты бумажные № (200шт) 4 шт. на сумму 260 руб.; 

Штифты бумажные № (200шт) 4 шт. на сумму 260 руб.; 

Белагель F 5 г 3 шт. на сумму165 руб.; 

Белодез 3% гипохлорит Na 100мл 3 шт. на сумму 240 руб.; 

Гваяфен №мл 3 шт. на сумму 585 руб.; 

Гель ЭДТУ 5 мл 3 шт. на сумму 450 руб.; 

Глуфторед жидкость для глубокого фторирования эмаль дентин 10+10мл 3 шт. на сумму 1 095 руб.; 

Девит АРС мышьяк паста 6,5 гр 3 шт. на сумму 1 305 руб.; 

Дентин-паста 50гр 4шт 3 шт. на сумму 435 руб.; 

ФИО12 жидкость №мл 3 шт. на сумму 315 руб.; 

Жидкость ФИО6 30мл 3 шт. на сумму 210 руб.; 

Игла корневая 100 шт 3 шт. на сумму 795 руб.; 

Каласепт 1 шпрх 1,5мл 3 шт. на сумму 705 руб.; 

ФИО6 F 3 шт. на сумму 855 руб.; 

Паста Полирен №г 3 шт. на сумму 510 руб.; 

Салфетка для пациента 2-х слойные 33х45 500 шт 3 шт. на сумму 1 740 руб.; 

Шприц карпульный с переходником одно кольцо 3 шт. на сумму 1 425 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 3 шт. на сумму 480 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 3 шт. на сумму 495 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 3 шт. на сумму 495 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 3 шт. на сумму 195 руб.; 

Экран стоматологический 3 шт. на сумму 1 155 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 3 шт. на сумму 495 руб.; 

Апекседент без иодоформа 2 шт. на сумму 220 руб.; 

Аргенат двухкомпонентный 2 шт. на сумму 370 руб.; 

Зажим для салфеток 2 шт. на сумму 180 руб.; 

Нить ретракционная Джинжи-пак №шт. на сумму 600 руб.; 

Пластина сепарационная лавсановая (100шт) 2 шт. на сумму 50 руб.;

Эвикрол оригинал 40г/30г/28г 2 шт. на сумму 1 670 руб.;

Пульпоэкстракторы короткие № шт. на сумму 3 290 руб.; 

ФИО13 20 фрагментов 10х10х7мм 1 шт. на сумму 1 000 руб.; 

Полирпаст Z+F 40г 1 шт. на сумму 245 руб.; 

Пульподент 1 шт. на сумму 265 руб.; 

ФИО9 10г 1 шт. на сумму 530 руб.; 

Микромотор СН660 1 шт. на сумму 38100 руб. 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1268 389,74 руб.: 

Пинцет хирургический 1090 шт. на сумму 173 353,60 руб.; 

Пинцет анатомический 150мм 762 шт. на сумму 90 464,64 руб.; 

Ножницы тупоконечные прямые 140 мм 599 шт. на сумму 188 517,28 руб.; 

Пинцет анатомический 250мм 512 шт. на сумму 10 0352 руб.; 

Ножницы медицинские твердосплавные с одним острым концом прямые 440 шт. на сумму 205 497,60 руб.; 

Игла хирургическая 3В1-1,1х36 250 шт. на сумму 2 715 руб.; 

Пила проволочная витая 206 шт. на сумму 15 688,96 руб.; 

Игла хирургическая 4А1-0.6х30 150 шт. на сумму 1 554 руб.; 

Игла хирургическая 4В1-1,0х45 150 шт. на сумму 1 654,50 руб.; 

Иглодержатель общехирургический 200 мм 104 шт. на сумму 111 471,36 руб.; 

Иглодержатель общехирургический 250 мм 85 шт. на сумму 88 250,40 руб.;

Иглодержатель общехирургический 160 мм 55 шт. на сумму 58 951,20 руб.; 

Игла хирургическая 3В1-1,1х50 50 шт. на сумму 543 руб.; 

Игла хирургическая 4А1-0.6х36 50 шт. на сумму 518 руб.; 

Игла хирургическая 4А1-0.9х36 50 шт. на сумму 470,50 руб.; 

Игла хирургическая 4А1-1.2х60 50 шт. на сумму 470,5 руб.; 

Игла хирургическая 4В1-1,3х40 50 шт. на сумму 554,5 руб.; 

Игла хирургическая 4В1-1.2х55 50 шт. на сумму 551,5 руб.; 

Скальпель глазной остроконечный средний 40 шт. на сумму 8 691,20 руб.; 

Игла Куликовского 38 шт. на сумму 10 214,40 руб.; 

Ножницы препаровочные по Metzenbaum изогнутые 13 шт. на сумму 12 2304 руб.; 

Ложка костная двухсторонняя острая 12 шт. на сумму 3 897,60 руб.; 

Кусачки костные типа Листона 185мм 9 шт. на сумму 26 701,92 руб.; 

Кусачки ФИО11 4 шт. на сумму 22 565,76 руб.; 

Кусачки костные типа Листона 240мм 4 шт. на сумму 11 200 руб.; 

Кусачки костные для операций на позвоночнике типа Янсена с удлиненными руч 3 шт. на сумму 14 740,32 руб.; 

Буж уретральный прямой 1 шт. на сумму 6 496 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 153115 руб.:

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 142 275 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 10 840 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 900 руб.: 

Перчатки диагностические виниловые нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex М 300 шт. на сумму 900 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 642 900,16 руб.:

Зажим кровоостанавливающий Москит изогнутый 1024 шт. на сумму 204 144,64 руб.; 

Зажим кровоостанавливающий Москит 424 шт. на сумму 84 528,64 руб.; 

Зажим кровоостанавливающий Кохер 367 шт. на сумму 91 250,88 руб.; 

Ножницы хирургические вертикально изогнутые 230 мм 360 шт. на сумму 99 187,20 руб.; 

Зажим кровоостанавливающий зубчатый изогнутый № БИЛЬРОТ 208шт. на сумму 53 580,80 руб.; 

Зажим сосудистый периферический по Де Бейки 175мм 35 шт. на сумму 80 360 руб.; 

Зажим сосудистый периферический по Де Бейки 160мм 11 шт. на сумму 25 256 руб.; 

Зажим сосудистый периферический по Де Бейки 180мм 1 шт. на сумму 2 296 руб.; 

Зажим сосудистый периферический по Де Бейки 200мм 1 шт. на сумму 2 296 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 615007 руб.:

Бур круглый алмазный 1мм 20 шт. на сумму 81 440 руб.; 

Бур круглый алмазный 2мм 20 шт. на сумму 65 541 руб.; 

Бур круглый алмазный 3мм 20 шт. на сумму 67 536 руб.; 

Бур круглый алмазный 4мм 20 шт. на сумму 67 536 руб.; 

Бур круглый сверхагрессивный 2,0мм 20 шт. на сумму 63 540 руб.; 

Бур круглый сверхагрессивный 3,0мм 20 шт. на сумму 65 541 руб.; 

Бур круглый сверхагрессивный 4,0мм 20 шт. на сумму 67 536 руб.;

Бур круглый сверхагрессивный 5,0мм 20 шт. на сумму 67 536 руб.; 

Фреза взрослая 1,7х16мм SD 20 шт. на сумму 89 376 руб.; 

Бур круглый сверхагрессивный 6,0мм 10 шт. на сумму 35 750 руб.; 

Микродрель Sumex 10 шт. на сумму 2354 372 руб.; 

Патрон микродрели, краниоперфоратор SD 10 шт. на сумму 1159 125 руб.; 

Патрон микродрели, серия SD защитник ТМО управляемый, взрослый 16мм 10 шт. на сумму 913 585 руб.; 

Патрон микродрели, серия SD/PD, угловой средний 10 шт. на сумму 1032748,50 руб.; 

Патрон микродрели, угловой длинный, PD/SD 10 шт. на сумму 1167 253,50 руб.; 

Педаль ножная 5 клавиш TPS 10 шт. на сумму 673 765 руб.; 

Фреза 14/11мм 6 шт. на сумму 83 952 руб.; 

Блок управления с ирригационной помпой CORE 5 шт. на сумму 2418381 руб.; 

Контейнер Core средний 2 шт. на сумму 140 493 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2334 руб.:

Абсолюцид-форте 1л 3 шт. на сумму 2 334 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1827 258,60 руб.: 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 69 105 руб.; 

Набор для ретроградного стентирования мочеточника с экстубационной нитью Ch 5 25см 240 шт. на сумму 1480 550,40 руб.; 

Набор для ретроградного стентирования мочеточника с экстубационной нитью Ch 5 27,5см 45 шт. на сумму 277 603,20 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 92 439,60 руб.:

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 73 440 руб.; 

Пинцет одноразовый полимерный 669 шт. на сумму 18 999,60 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60368 руб.:

Зажим сосудистый периферический по Де Бейки 160мм 14 шт. на сумму 32 144 руб.; 

Ножницы препаровочные по Metzenbaum изогнутые 3 шт. на сумму 28224 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 102285 руб.:

Бор ТВС угловой П 280 шт. на сумму 9 800 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.001.524.018 шар 80 шт. на сумму 1 600 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.001.524.014 шар 80 шт. на сумму 1 600 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.001.524.016 шар 80 шт. на сумму 1 600 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.316.001.524.012 шар 60 шт. на сумму 1 200 руб.; 

Стекло для замешивания без лунок 50 шт. на сумму 2 000 руб.;

Бор алмазный турбинный 806.314.001.524.021 шар син D-21 № шт. на сумму 1 000 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-15 Mani 30 шт. на сумму 2 400 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.166.504.014 30 шт. на сумму 600 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.166.514.014 30 шт. на сумму 600 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.166.534.014 30 шт. на сумму 600 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-15-40 Mani 20 шт. на сумму 1 600 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-20 Mani 20 шт. на сумму 1 600 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-25 Mani 16 шт. на сумму 1360 руб.;

Аш Файл 25 мм ISO-25 Mani 4 шт. на сумму 400 руб.; 

K Files 25 мм ISO-10 Mani 20 шт. на сумму 2400 руб.; 

K Files 25 мм ISO-15 Mani 7 шт. на сумму 840 руб.; 

K Files 25 мм ISO-15 Mani 13 шт. на сумму 1040 руб.;

K Files 25 мм ISO-15-40 Mani 20 шт. на сумму 1 600 руб.; 

Головка для полировки ENHANCE в форме чаши 20 шт. на сумму 1 600 руб.; 

К-файл № Майлифер Дентсплай 20 шт. на сумму 2 000 руб.; 

Щетка без отверстия 20 шт. на сумму 140 руб.; 

К-файл № (Майлифер, Дентсплай) 20 шт. на сумму 2 000 руб.; 

Каналонаполнители красные Лентуло №шт 10 шт. на сумму 5 700 руб.; 

Эндо Жи № остановка кровотечения 10 шт. на сумму 650 руб.; 

Силидонт-2 порошок 50гр+жидкость 30гр 8 шт. на сумму 960 руб.; 

ФИО14 Плюс (порошок 50гр+жидкость 30гр) 8 шт. на сумму 2 000 руб.; 

Эндо Жи № дезинфекция канала7 шт. на сумму 455 руб.; 

Белодез 3% гипохлорит Na 30мл 6 шт. на сумму 180 руб.; 

Девит АРС мышьяк паста 6,5 гр 5 шт. на сумму 2 750 руб.; 

Унифас-2 100/60гр 5 шт. на сумму 600 руб.; 

ФИО9 10г 3 шт. на сумму 2 010 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 3 шт. на сумму 420 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) ассорти 3 шт. на сумму 420 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 3 шт. на сумму 510 руб.; 

Эндометазон ивори 14гр-15мл 3 шт. на сумму 11 760 руб.; 

Эндометазон порошок 14гр 3 шт. на сумму 8 400 руб.; 

Матрицы контурные металлические для моляров 4-форм 1.510 3 шт. на сумму 840 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 3 шт. на сумму 420 руб.; 

Аппликатор Микробраш (100шт) 2 шт. на сумму 340 руб.;

БейзЛайн 8гр 2 шт. на сумму 1 500 руб.; 

Дентин-паста 50гр 4шт 2 шт. на сумму 350 руб; 

ДентЛайт ОА2 4,5гр 2 шт. на сумму 500 руб.; 

Канюля для слюноотсоса № шт. на сумму 300 руб.; 

Набор стоматологических жидкостей ЭДТА 20%+ЭДТУ с пероксидом 2 шт. на сумму 520 руб.;

Нить ретракционная Джинжи-пак № шт. на сумму 640 руб.;

Нить ретракционная Джинжи-пак № шт. на сумму 640 руб.;

Редонт-колир 2 шт. на сумму 960 руб.;

Матрицы контурные металлические для премоляров 4-форм 1.500 2 шт. на сумму 560 руб.; 

Пульпоэкстракторы короткие № шт. на сумму 4 000 руб.; 

Альвожиль 1 шт. на сумму 1 300 руб.; 

Альвостаз губка 1 шт. на сумму 550 руб.; 

Гель Лидоксор 45г 1 шт. на сумму 490 руб.;

Диски полировочные Sof-Lex 8691С (50шт) 1 шт. на сумму 1 020 руб.;

Диски полировочные Sof-Lex 8692SF (50шт) 1 шт. на сумму 1 020 руб.; 

Диски полировочные Sof-Lex 8692С (50шт) 1 шт. на сумму 1 020 руб.;

Диски полировочные Sof-Lex 8693SF (50шт) 1 шт. на сумму 1 020 руб.; 

Диски полировочные Sof-Lex 8693М (50шт) 1 шт. на сумму 1 020 руб.; 

Ипеен 800г 1 шт. на сумму 350 руб.;

Материал стоматологический пломбировочный прокладочный Life 1 шт. на сумму 780 руб.; 

Паста Полирен №г 1 шт. на сумму 180 руб.; 

Резодент 1 шт. на сумму 80 руб.; 

Форедент 40г+25мл+25мл 1 шт. на сумму 570 руб.; 

Цемион-колор цемент 4-х цветный 1 шт. на сумму 970 руб.;

Штрипсы Хорико 12шт 1 шт. на сумму 210 руб.; 

Эстелайт Сигма Квик А2 1х3,8 1 шт. на сумму 1 700 руб.;

Эстелайт Сигма ОА3 1х3,8гр 1 шт. на сумму 1 500 руб.; 

Аргенат двухкомпонентный 1 шт. на сумму 220 руб.;

Полирпаст Z 1 шт. на сумму 320 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 700 руб.: 

Каласепт 1 шпрх1,5мл 2 шт. на сумму 700 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7410 руб.:

Каналонаполнители красные Лентуло №шт 13 шт. на сумму 7 410 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 240 руб.: 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 61 200 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 19 040 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24360 руб.:

Чаша плевательница 12 шт. на сумму 24 360 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 750 руб.: 

Бор ТВС турбинный 80 шт. на сумму 3 600 руб.; 

Боры ТВС турбинные 70 шт. на сумму 3 150 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 678242 руб.: 

Зажим кровоостанавливающий Москит изогнутый 965 шт. на сумму 193000 руб.; 

Зажим кровоостанавливающий Москит 704 шт. на сумму 140 800 руб.; 

Ножницы хирургические вертикально изогнутые 230 мм 326 шт. на сумму 89 976 руб.; 

Зажим кровоостанавливающий зубчатый изогнутый № БИЛЬРОТ 38шт. на сумму 9 804 руб.; 

Зажим кровоостанавливающий Кохер 38 шт. на сумму 9 462 руб.;

Ножницы препаровочные по Metzenbaum изогнутые 25 шт. на сумму 235200 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39 504,40 руб.: 

Пинцет одноразовый полимерный 1391 шт. на сумму 39 504,40 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 88520 руб.: 

Прокладки гинекологические 1000 шт. на сумму 25 000 руб.; 

Клеенка подкладная рулон 25м/п ПВХ покрытие 12 шт. на сумму 33312 руб.;

Клеенка подкладная рулон 25м/п ПВХ покрытие 3 шт. на сумму 8 328 руб.; 

Клеенка подкладная класс А 45м 5 шт. на сумму 21 880 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2822135 руб.:

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 198800 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 140000 руб.; 

Нож для снятия швов 2323 шт. на сумму 102 212 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 19 600 руб.; 

Набор для снятия швов 333 шт. на сумму 53 280 руб.; 

Катетер мочеточниковый для катетеризации левого мочеточника 1.66 301шт. на сумму 180 299 руб.; 

Катетер мочеточниковый для катетеризации левого мочеточника 1.33 230шт. на сумму 137 770 руб.; 

Набор для ретроградного стентирования мочеточника с экстубационной нитью Ch 5 25см 220 шт. на сумму 1357 180 руб.; 

Набор для обработки ран 93 шт. на сумму 13 485 руб.; 

Катетер мочеточниковый для катетеризации левого мочеточника 2.0 91шт. на сумму 54 509 руб.; 

Катетер мочеточниковый для катетеризации левого мочеточника 1.0 65шт. на сумму 38 935 руб.; 

Набор для ретроградного стентирования мочеточника с экстубационной нитью Ch 5 27,5см 45 шт. на сумму 277 605 руб.; 

Набор для ретроградного стентирования мочеточника Ch 6 27,5см 20 шт. на сумму 123 380 руб.; 

Закрытая дренажная система СН 10 20 шт. на сумму 72 340 руб.; 

Закрытая дренажная система СН 16 16 шт. на сумму 33 392 руб.; 

Набор для катетеризации мочевого пузыря 10 шт. на сумму 4 880 руб.; 

Закрытая дренажная система СН 12 4 шт. на сумму 14 468 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9807 руб.:

Ножницы медицинские твердосплавные с одним острым концом прямые 21 шт. на сумму 9 807 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 149640 руб.: 

Пинцет одноразовый полимерный 5160 шт. на сумму 149 640 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60300 руб.: 

СИБЭСТ-100-С настенный вариант (с ламп., со счетчиком) УФ-бактерицидный облучатель-рециркулятор ОРБпБ-01 исп. 2\2 6 шт. на сумму 60 300 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 86300 руб.:

Тампон-зонд из хлопка с деревян. в пробирке 1000 шт. на сумму 8 000 руб.; 

Халат хирургический нестерильный 1000 шт. на сумму 47 500 руб.; 

Комплект белья операционного 350 шт. на сумму 30 800 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 63702 руб.: 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 32 200 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 9 800 руб.; 

Закрытая дренажная система СН 12 6 шт. на сумму 21 702 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 59550 руб.:

Ипеен 800г 50 шт. на сумму 20 750 руб.;

Масса паковочная Mg-Vest (45х400гр/1л) 4 шт. на сумму 38 800 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 66584 руб.: 

Зажим сосудистый периферический по Де Бейки 160мм 29 шт. на сумму 66 584 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 109900 руб.: 

Отсасыватель хирургический электрический «Armed» 7А-23D 5 шт. на сумму 73 500 руб.; 

Отсасыватель хирургический электрический «Armed» 7А-23В 2 шт. на сумму 36 400 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 188 652 руб.: 

Бор ТВС угловой (П) 100 шт. на сумму 3 200 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.002.524.010 50 шт. на сумму 900 руб.; 

Бор алмазный угловой 204.524.016 50 шт. на сумму 900 руб.; 

Бор алмазный угловой 806.205.001.524.016 30 шт. на сумму 540 руб.; 

Материал стоматологический для пломбировочных и реставрационных работ Diamondbrite 30 шт. на сумму 43 500 руб.; 

Щетка без отверстия 30 шт. на сумму 210 руб.; 

Аппликатор Микробраш (100шт) 25 шт. на сумму 4 375 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.001.524.010 20 шт. на сумму 360 руб.; 

Головка для полировки ENHANCE в форме чаши 20 шт. на сумму 1 600 руб.; 

Шприц эндодонтический 20 шт. на сумму 600 руб.; 

Головка для полировки Enhance диск 15 шт. на сумму 1 200 руб.;

Головка для полировки ENHANCE конус 15 шт. на сумму 1 200 руб.; 

Каналонаполнители красные Лентуло № (4шт) 15 шт. на сумму 10 200 руб.; 

Пинцет зубной изогнутый 15 шт. на сумму 720 руб.; 

ФИО8 Рест 15 шт. на сумму 7 800 руб.; 

Зеркало стоматологическое ЗС 13 шт. на сумму 221 руб.;

Ручка для зеркала стоматологического 13 шт. на сумму 390 руб.; 

Шпатель для цемента 13 шт. на сумму 715 руб.; 

Штопфер гладилка № шт. на сумму 585 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.314.001.524.012 10 шт. на сумму 180 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.010.524.012 обр конус 10 шт. на сумму 180 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.010.524.014 обр конус 10 шт. на сумму 180 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.010.524.016 обр конус 10 шт. на сумму 180 руб.; 

Валик ватный (2000шт) 10 шт. на сумму 8 500 руб.; 

Экскаватор № шт. на сумму 450 руб.; 

Бор алмазный турбинный 806.315.001.524.016 шар 10 шт. на сумму 180руб.;

Эндонидл (20шт) 10 шт. на сумму 3 800 руб.;

Цемион-ART А2 8 шт. на сумму 3 080 руб.; 

Цемион-ART А3 7 шт. на сумму 1995 руб.;

Цемион-ART А3 1 шт. на сумму 265 руб.; 

Лоток прямоугольный ЛМПу 200х150х25 7 шт. на сумму 1 120 руб.; 

Тиэдент 14г+10мл 7 шт. на сумму 2 870 руб.; 

Уницем бактерицидный 50гр 7 шт. на сумму 1 295 руб.; 

Чашка биологическая ПЕТРИ ЧБН-2 100х20мм 7 шт. на сумму 350 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-20 Mani 5 шт. на сумму 400 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-25 Mani 5 шт. на сумму 400 руб.; 

Аш Файл 25мм ISO-30 Mani 5 шт. на сумму 400 руб.; 

K Files 25 мм ISO-30 Mani 5 шт. на сумму 550 руб.; 

Reamers 25 мм ISO-15-40 Mani 5 шт. на сумму 450 руб.; 

К-файл № (Майлифер Дентсплай) 5 шт. на сумму 550 руб.; 

К-файл № (Майлифер Дентсплай) 5 шт. на сумму 550 руб.; 

Канюля для слюноотсоса №шт. на сумму 825 руб.; 

Наконечник турбинный Pana-Max 5 шт. на сумму 47 400 руб.;

Пластины матричные (100шт) 5 шт. на сумму 550 руб.; 

Экскаватор 5 шт. на сумму 225 руб.;

Аш Файл 25 мм ISO-15 Mani 5 шт. на сумму 400 руб.; 

К-файл № (Майлифер, Дентсплай) 5 шт. на сумму 550 руб.;

К-файл Pro-Endo № мм VDW упак. 6шт. 5 шт. на сумму 750 руб.; 

Бумага артикуляционная 72 листа 4 шт. на сумму 1 240 руб.; 

Штифты бумажные № (200шт) 4 шт. на сумму 288 руб.; 

Штифты бумажные № (200шт) 4 шт. на сумму 288 руб.; 

Штифты бумажные № (200шт) 4 шт. на сумму 288 руб.; 

Белодез 3% гипохлорит Na 100мл 3 шт. на сумму 285 руб.; 

Гваяфен №мл 3 шт. на сумму 660 руб.; 

Гель ЭДТУ 5 мл 3 шт. на сумму 480 руб.; 

ФИО12 жидкость №мл 3 шт. на сумму 330 руб.; 

Жидкость ФИО6 30мл 3 шт. на сумму 225 руб.; 

Кальцесепт 2,5г+2,5г 3 шт. на сумму 480 руб.; 

ФИО6 F 3 шт. на сумму 960 руб.; 

Салфетка для пациента 2-х слойные 33х45 (500 шт) 3 шт. на сумму 1 740 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 3 шт. на сумму 495 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 3 шт. на сумму 555 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 3 шт. на сумму 555 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 3 шт. на сумму 555 руб.; 

Штрипсы полистерольные (150шт) 3 шт. на сумму 510 руб.; 

Экран стоматологический 3 шт. на сумму 1 260 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 3 шт. на сумму 495 руб.; 

Аргенат двухкомпонентный 2 шт. на сумму 420 руб.; 

Белагель F 5 г 2 шт. на сумму 110 руб.; 

Глуфторед жидкость для глубокого фторирования эмаль дентин 10+10мл 2 шт. на сумму 792 руб.; 

Девит АРС мышьяк паста 6,5 гр 2 шт. на сумму 960 руб.; 

Зажим для салфеток 2 шт. на сумму 190 руб.; 

Игла корневая 100 шт 2 шт. на сумму 620 руб.; 

Нить ретракционная Джинжи-пак № шт. на сумму 660 руб.; 

Паста Полирен №г 2 шт. на сумму 370 руб.; 

Пластина сепарационная лавсановая (100шт) 2 шт. на сумму 50 руб.; 

Шприц карпульный с переходником одно кольцо 2 шт. на сумму 1 050 руб.; 

Эвикрол оригинал 2 шт. на сумму 1 900 руб.;

Клапан пистолета 2 шт. на сумму 8 800 руб.; 

Набор полосок абразивных (75шт.) 2 шт. на сумму 240 руб.; 

Полирпаст Z+F 40г 1 шт. на сумму 270 руб.; 

ФИО9 10г 1 шт. на сумму 590 руб.; 

Пульпоэкстракторы короткие № шт. на сумму 2 100 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80240 руб.: 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 80 240 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 393058 руб.: 

Бахилы 3000 шт. на сумму 4 950 руб.; 

Маска одноразовая –х слойная защ. из синтетич. мматериала 1000 шт. на сумму 1 400 руб.; 

Би-пины 346-2000 200 шт. на сумму 2 000 руб.; 

Воск базисный (500гр) 50 шт. на сумму 14 000 руб.; 

Материал стоматологический слепочный Speedex (Спидекс) universal activator (универсальный активатор) 50 шт. на сумму 32 500 руб.; 

Материал стоматологический слепочный Speedex body (Спидекс) корригирующий слой 50 шт. на сумму 22 500 руб.; 

Эндо Жи № обезжиривание и высушивание каналов 40 шт. на сумму 2600 руб.; 

Материал стоматологический слепочный Speedex body (Спидекс) базовый слой 30 шт. на сумму 30 000 руб.; 

Фильцы конусообразные ТОК 10 шт. на сумму 920 руб.;

Фильцы конусообразные ТОК 20 шт. на сумму 1990 руб.;

Щетка 4-х рядная 30 шт. на сумму 4 500 руб.; 

Уницем (100пор+60жид) белый 26 шт. на сумму 3900 руб.; 

Воск моделировочный 20 шт. на сумму 2 000 руб.; 

Изосол 250мл 20 шт. на сумму 6 100 руб.; 

Мерон цемент 35гр+15мл 20 шт. на сумму 54 000 руб.; 

Тигель тип Форнакс 20 шт. на сумму 4 000 руб.; 

Фреза ТВС 20 шт. на сумму 2 000 руб.; 

Головка прямая ГКЗ-12,5 20 шт. на сумму 600 руб.; 

Головка прямая ГКЗ-12,8 20 шт. на сумму 600 руб.; 

Сплав легкоплавкий 60г ВладМиВа 15 шт. на сумму 1 425 руб.; 

Дискодержатель для прямого наконечника 10 шт. на сумму 400 руб. 

Зубы акриловые (Yamahachi) 10 шт. на сумму 21 000 руб.; 

Наконечник турбинный фрикционный НСТФ-300-01 М4 10 шт. на сумму 14 500 руб.; 

Щетка пуховка 10 шт. на сумму 1 000 руб.; 

Щетки полировочные БИЗОН 18мм 766-1000 6 шт. на сумму 168 руб.;

Боры для разрезания коронок 10 шт PREDATOR-2 5 шт. на сумму 11 500 руб.; 

Воск Модевакс 4 шт. на сумму 340 руб.; 

Воск Модевакс 1 шт. на сумму 140 руб.;

ФИО15 Премиум зеленый 75мл 10мк 70270 5 шт. на сумму 3 000 руб.; 

Пакет бумажный крафт самозакл. 150*250 № универсальный индикатор 5 шт. на сумму 1 450 руб.; 

Пакет бумажный крафт самоклеящийся 100*200 СтериТ 5 шт. на сумму 1150 руб.; 

Припой ПСРМЦ-37 40гр 5 шт. на сумму 7 500 руб.; 

Белэкт №кг 4 шт. на сумму 4 440 руб.; 

Кисть Таканиши 1714-0006 2 шт. на сумму 2000 руб.; 

Кисть Таканиши 1714-0006 2 шт. на сумму 2100 руб.; 

Сплав 25х18Н9С2 «Д» 1кг 4 шт. на сумму 5 960 руб.; 

Копирка Blue Marker 20мл 3 шт. на сумму 3660 руб.; 

Копирка Blue Marker 20мл 1 шт. на сумму 1220 руб.; 

Круги ПП65*6 (10шт) КХС 4 шт. на сумму 1 240 руб.; 

Фильцы с дискодержателем 4 шт. на сумму 2 000 руб.; 

Гарнитур из 28 зубов в барабанах А2/28 3 шт. на сумму 9 540 руб.;

Гарнитур из 28 зубов в барабанах А2/29 3 шт. на сумму 9 540 руб.;

Гильзы № (100шт) 3 шт. на сумму 690 руб.; 

Гильзы № (100шт) 3 шт. на сумму 630 руб.; 

Гильзы № (100шт) 3 шт. на сумму 630 руб.; 

Иглы для карпульных шприцев (100шт) 3 шт. на сумму 750 руб.; 

Нить ретракционная Джинжи-пак № шт. на сумму 1 020 руб.; 

Норитаке паста-опак 6г Noritake 3 шт. на сумму 4 800 руб.; 

Порошок полировальный 5кг 3 шт. на сумму 555 руб.; 

Спрей для наконечников Universal-Oilspray 500мл 3 шт. на сумму 825 руб.; 

Шпатель для цемента3 шт. на сумму 165 руб.; 

Карандаш маркировочный Sakura 3 шт. на сумму 4 050 руб.; 

Кисть Таканиши 1714-0200 3 шт. на сумму 3 300 руб.; 

Набор лак Сурефит золотой 15мл (7158) + лак Сурефит серебряный 15мл 1760 3 шт. на сумму 6 600 руб.; 

Сплав MEALLOY для керамики (1кг) 3 шт. на сумму 29 100 руб.; 

Воск ГЕО 497-1300 2 шт. на сумму 2 600 руб.; 

Воск погружной ГЕОДИП зеленый 200гр 482-3300 2 шт. на сумму 3 200 руб.; 

Диск бумажный водостойкий D 18 (400 шт) 2 шт. на сумму 1 500 руб.;

Диск бумажный водостойкий D 20 (400 шт) 2 шт. на сумму 1 500 руб.; 

Диски сепарационные вулканитовые d-18мм 2 шт. на сумму 2 800 руб.; 

Диски сепарационные вулканитовые d-22мм 1 шт. на сумму 1400 руб.;

Диски сепарационные вулканитовые d-22мм 1 шт. на сумму 1400 руб.; 

Комплект КШЭ ПП 50 10шт 2.4.4.9 2 шт. на сумму 540 руб.; 

Круг зуботехнический алмазный АГРИ d25мм 2 шт. на сумму 260 руб.; 

Круг зуботехнический алмазный АГРИ d45мм гипс 2 шт. на сумму 680руб.;

Норитаке дентин 10гр Noritake 2 шт. на сумму 1 540 руб.; 

Норитаке эмаль Е 10гр Noritake 2 шт. на сумму 1 570 руб.;

Электрошпатель ЭШЗ-01 ЭШ 2,1 2 шт. на сумму 10 600 руб.; 

Воск IQ черный 2 шт. на сумму 2 200 руб.; 

Кисть Таканиши 1714-0005 2 шт. на сумму 1 400 руб.; 

Ложка оттискная стамоталогическая металлическая для верхней челюсти ЛОС-В № шт. на сумму 200 руб.; 

Ложка оттискная стамоталогическая металлическая для нижней челюсти ЛОС-Н № шт. на сумму 200 руб.;

Кламмеры ф 1,0 500шт 1 шт. на сумму 230 руб.; 

Артикулятор-Лаксэри с магнитами с окклюз. приспособлением "Кейстоун" 1 шт. на сумму 4 590 руб.; 

Кламмеры ф 1,2 (500шт) 1 шт. на сумму 290 руб.; 

Мойка ультразвуковая CD-2800 0,6л 1 шт. на сумму 5 500 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 395 руб.: 

Воск Модевакс 2 шт. на сумму 140 руб.;

Воск Модевакс 3 шт. на сумму 255 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 264 676,60 руб.:

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 229840 руб.; 

Лезвие съемное к скальпелю стерильное № шт. на сумму 31 280 руб.; 

Нож для снятия швов 50 шт. на сумму 2 165 руб.; 

Пинцет одноразовый полимерный 49 шт. на сумму 1 391,60 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 189000 руб.:

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex М 20000 шт. на сумму 126 000 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex L 10000 шт. на сумму 63 000 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41103 руб.: 

Головка для полировки ENHANCE в форме чаши 30 шт. на сумму 2 550 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-15 Mani 20 шт. на сумму 2 200 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-15-40 Mani 10 шт. на сумму 1 100 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-20 Mani 10 шт. на сумму 1 100 руб.; 

Аш Файл 25 мм ISO-25 Mani 10 шт. на сумму 1 100 руб.; 

K Files 25 мм ISO-10 Mani 10 шт. на сумму 1 400 руб.;

K Files 25 мм ISO-15 Mani 8 шт. на сумму 880 руб.;

K Files 25 мм ISO-15 Mani 2 шт. на сумму 220 руб.;

K Files 25 мм ISO-15-40 Mani 10 шт. на сумму 1 100 руб.; 

К-файл № (Майлифер Дентсплай) 10 шт. на сумму 1200 руб.; 

Щетка без отверстия 10 шт. на сумму 80 руб.;

Эндо Жи № остановка кровотечения 9 шт. на сумму 585 руб.; 

Силидонт-2 порошок 50гр+жидкость 30гр 8 шт. на сумму 1 040 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) ассорти 7 шт. на сумму 1 050 руб.; 

Эндо Жи № дезинфекция канала 7 шт. на сумму 455 руб.; 

К-файл № (Майлифер, Дентсплай) 6 шт. на сумму 720 руб.; 

ФИО14 Плюс (порошок 50гр+жидкость 30гр) 6 шт. на сумму 1 620 руб.; 

Белодез 3% гипохлорит Na 30мл 5 шт. на сумму 175 руб.; 

Девит АРС мышьяк паста 6,5 гр 5 шт. на сумму 2 850 руб.; 

Унифас-2 (ц-т цинк-фсфатный 100гр+60мл) 5 шт. на сумму 625 руб.;

К-файлы роторасширители корн. каналов (уп\6шт) 4 шт. на сумму 960руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 4 шт. на сумму 680 руб.; 

ФИО9 10г 2 шт. на сумму 1 350 руб.; 

Штифты гуттаперчевые № (120шт) 2 шт. на сумму 300 руб.; 

Эндометазон ивори 14гр-15мл 1 шт. на сумму 3950 руб.; 

Эндометазон ивори 14гр-15мл 1 шт. на сумму 3950 руб.; 

Альвостаз губка 1 шт. на сумму 580 руб.; 

Альвостаз жгутики 1 шт. на сумму 480 руб.; 

БейзЛайн 8гр 1 шт. на сумму 910 руб.; 

Гель Лидоксор 45г 1 шт. на сумму 585 руб.; 

Дентин-паста 50гр 4шт 1 шт. на сумму 200 руб.; 

ДентЛайт ОА2 4,5гр 1 шт. на сумму 275 руб.; 

Канюля для слюноотсоса № шт. на сумму 190 руб.; 

Материал стоматологический пломбировочный прокладочный Life 1 шт. на сумму 820 руб.; 

Набор стоматологических жидкостей ЭДТА 20%+ЭДТУ с перокси

<

адрес>шт. на сумму 315 руб.; 

Нить ретракционная Джинжи-пак № шт. на сумму 370 руб.; 

Нить ретракционная Джинжи-пак № шт. на сумму 370 руб.; 

Паста Полирен №г 1 шт. на сумму 240 руб.; 

Резодент 1 шт. на сумму 93 руб.; 

Форедент (40г+25мл+25мл) 1 шт. на сумму 650 руб.; 

Фторлак прозрачный 13 мл 1 шт. на сумму 455 руб.; 

Штрипсы Хорико 12шт 1 шт. на сумму 220 руб.; 

Эндо Жи №обезжиривание и высушивание каналов 1 шт. на сумму 65руб.; 

Эндо Жи № расширение канала 1 шт. на сумму 65 руб.; 

Ионозит Безлайнер 0,33г 1 шт. на сумму 295 руб.; 

Матрицы контурные металлические для премоляров 4-форм 1.500 1 шт. на сумму 305 руб.; 

Полирпаст Z 1 шт. на сумму 380 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4200 руб.: 

Головка алмазная Владмива 10 шт. на сумму 300 руб.; 

Головка алмазная Владмива 30 шт. на сумму 300 руб.; 

Головка алмазная Владмива 20 шт. на сумму 600 руб.; 

Головка алмазная Владмива 40 шт. на сумму 1 200 руб.; 

Головка алмазная Владмива 10 шт. на сумму 300 руб.; 

Головка алмазная Владмива 10 шт. на сумму 300 руб.; 

Уницем (100пор+60жид) белый 4 шт. на сумму 500 руб.; 

Нить ретракционная Джинжи-пак № шт. на сумму 700 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1440 руб.: 

Нож-шпатель 4 шт. на сумму 540 руб.; 

Ипеен 800гр 2 шт. на сумму 900 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 201600 руб.: 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex М 20000 шт. на сумму 126 000 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First QualexL 10000 шт. на сумму 63 000 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex S 2000 шт. на сумму 12 600 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1200 руб.: 

Лезвие съемное стерильное № Beroblade 400 шт. на сумму 1 200 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 733,50 руб.: 

Пинцет одноразовый полимерный 131 шт. на сумму 3 733,50 руб.

Так, ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ получил в адрес ООО «ТИК», расположенный по адресу: 

<

адрес> от АО«Алтаймедтехника» вышеуказанный медицинский товар. После чего, в тот же период времени ООО «ТИК» произвело поставку названного медицинского товара в перечисленные выше ЛПУ.

После чего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории г.Барнаула, ФИО4, зная о том, что денежные средства с расчетных счетов ЛПУ поступают на расчетный счет ООО «ТИК» за вышеуказанный поставленный товар, дал обязательные для исполнения указания бухгалтеру ООО «ТИК» ФИО14, не посвящая ее в свои преступные намерения, о частичном перечислении денежных средств на расчетный счет АО «Алтаймедтехника» на общую сумму 23901395,69 руб., но при этом намеренно не собирался выполнять свои обязательства перед АО«Алтаймедтехника» по оплате полученного медицинского товара в полном объеме.

После чего, ФИО4, продолжая действовать согласно своему преступному плану, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ дал обязательные для исполнения указания находящемуся у него в подчинении сотруднику АО «Алтаймедтехника» ЗЗ. подготовить и направить в МИФНС России № по Алтайскому краю пакет документов для регистрации в качестве ИП МММ При этом ФИО16 сказал, что с расчетного счета ООО «ТИК» на ИП необходимо будет перечислять денежные средства, а именно прибыль от деятельности ООО«ТИК», с которой якобы оплачивать заработную плату сотрудникам данного Общества.

Так, ДД.ММ.ГГГГ в МИФНС России № по Алтайскому краю зарегистрирована ИП МММ (далее по тексту ИП МММ) за основным государственным регистрационным номером №. Для осуществления финансово-хозяйственной деятельности МММ не осведомленная и не подозревающая о преступных намерениях ФИО4, по указанию последнего ДД.ММ.ГГГГ в Операционном офисе «Алтайский» в 

<

адрес> «Новосибирский» АО «Альфа-банк» поадресу:

<

адрес>, открыла расчетный счет №, движение денежных средств на котором полностью контролировал ФИО4.

Далее, не желая останавливаться на достигнутом, ФИО4, с целью придания всем своим действиям вида гражданско-правовых отношений, имея непосредственное влияние на сотрудника АО «Алтаймедтехника» ЦЦЦ, которая находилась в декретном отпуске, при неустановленных в ходе предварительного следствия обстоятельствах, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории г.Барнаула обратился к последней с предложением о регистрации ее в качестве индивидуального предпринимателя. Свое предложения Филимонов мотивировал ЦЦЦ тем, что необходимо с расчетного счета ООО«ТИК» на ИП перечислять денежные средства, а именно прибыль от деятельности ООО «ТИК», с которой якобы оплачивать заработную плату сотрудникам данного Общества. Однако ФИО4 этого делать не намеревался, тем самым обманул ЦЦЦ, а она, доверяя последнему в силу сложившихся близких отношений, на вышеуказанное предложение согласилась.

ДД.ММ.ГГГГ в МИФНС России № по Алтайскому краю зарегистрирована ИП ЦЦЦ (далее по тексту ИП ЦЦЦ) за основным государственным регистрационным номером №. Для осуществления финансово-хозяйственной деятельности ИП ЦЦЦ по указанию ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ в Операционном офисе «Алтайский» в 

<

адрес> «Новосибирский» АО«Альфа-банк» поадресу:

<

адрес>, открыла расчетный счет №, движение денежных средств на котором полностью контролировал ФИО4.

Так, ФИО4, продолжая действовать по ранее разработанному плану, зная о том, что на расчетных счетах ООО «ТИК» имелись денежные средства в сумме не менее 5315000руб., поступившие от ЛПУ за похищенный у АО«Алтаймедтехника» товар и по его указанию не перечисленные в адрес АО«Алтаймедтехника», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории г. Барнаула дал указание бухгалтеру ООО «ТИК» ФИО14, не посвящая ее в свои преступные намерения, о перечислении денежных средств в вышеуказанной сумме на указанные выше банковские счета ИП ФИО16 и ИП ЦЦЦ, за якобы оказанные данными ИП услуги, тем самым обманув ССС

ФИО14, выполняя указания фактического руководителя ООО «ТИК» ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с вышеуказанных расчетных счетов ООО «ТИК» перечислила денежные средства на подконтрольные ФИО4 банковские счета ИП ФИО16 в сумме 2875000руб. и ИП ЦЦЦ в сумме 2440 000 руб.

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ заместитель генерального директора по коммерции АО «Алтаймедтехника» ФИО4 изъял и обратил в свою пользу имущество АО «Алтаймедтехника», то есть противоправно и безвозмездно завладел им, тем самым похитил путем обмана и злоупотребления доверием медицинский товар на общую сумму 8976990 рублей принадлежащий АО«Алтаймедтехника», распорядившись по своему усмотрению. 

Кроме того, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ подыскал зарегистрированное ДД.ММ.ГГГГ в МИФНС России № по Алтайскому краю ООО «АНАГЕНЕЗ» за основным государственным регистрационным номером № учредителем которого являлся НН., у которого для осуществления финансово-хозяйственной деятельности открыты расчетные счета, в том числе ДД.ММ.ГГГГ в Операционном офисе в 

<

адрес>\22 Филиала ОАО «Бинбанк» в Новосибирске по адресу: 

<

адрес> - расчетный счет №;ДД.ММ.ГГГГ в Операционном офисе «Алтайский» в 

<

адрес> «Новосибирский» АО «Альфа-банк» поадресу:

<

адрес> - расчетный счет №. Юридический адрес ООО«АНАГЕНЕЗ»:

<

адрес>, фактический адрес: 

<

адрес>.

ФИО4, действуя согласно ранее разработанному преступному плану, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес>, используя доверительные отношения с ранее ему знакомым ФИО17, не посвящая его в свои преступные намерения, убедил последнего предоставить ему ООО «АНАГЕНЕЗ» для фактического осуществления финансово-хозяйственной деятельности по поставке медицинского товара. ФИО17, выполняя просьбу ФИО4 и доверяя ему, не подозревая о его преступных намерениях, на предложение последнего ответил согласием и передал ФИО4 все полномочия по управлению ООО «АНАГЕНЕЗ», и последний фактически стал осуществлять управленческие функции в коммерческой организации. 

Кроме этого, ФИО4 организовал прием на работу в ООО«АНАГЕНЕЗ» лиц, имеющих навыки работы на рынке продажи медицинских товаров, и, не посвящая их в свои преступные намерения, дал им указание подыскивать покупателей медицинских товаров, с которыми заключать договоры гражданского – правового характера. Фактически, при указанных обстоятельствах, ФИО4, выполняя функции единоличного исполнительного органа в ООО «АНАГЕНЕЗ», организовал прием на работу на должность директора ФИО17, бухгалтера АА, затем ССС и менеджеров МММ, РРР, не посвящая их в свои преступные намерения.

После чего, ФИО4 устно распределил между подконтрольными ему работниками ООО «АНАГЕНЕЗ» обязанности. Так, в обязанности менеджеров ООО «АНАГЕНЕЗ» входили: работа с поставщиками, покупателями, приемка заявок от ЛПУ; в обязанности бухгалтера ООО «АНАГЕНЕЗ» входили: формирование платежных поручений, бухгалтерской отчетности и ведение бухгалтерской документации, в обязанности директора входило: подписывать документы от имени ООО «АНАГЕНЕЗ», на которые укажет ФИО4.

При этом ФИО4 решил никого из вышеуказанных лиц не посвящать в свои преступные планы, и, с целью не допустить к сведениям о настоящем положении дел и состоянии финансово-хозяйственной деятельности ООО«АНАГЕНЕЗ», самостоятельно взаимодействовал с сотрудниками АО«Алтаймедтехника», которым в силу занимаемого положения давал указания по поставке медицинских товаров в адрес ООО «АНАГЕНЕЗ», заведомо не сообщив о том, что ООО «АНАГЕНЕЗ» полностью ему подконтрольно, тем самым обманывал сотрудников АО «Алтаймедтехника». Так, ФИО4 фактически руководил текущей деятельностью ООО «АНАГЕНЕЗ», давал работникам организации обязательные для исполнения указания, организовывал ведение бухгалтерского учета и отчетности, а также распоряжался денежными средствами, находящимися на расчетных счетах ООО «АНАГЕНЕЗ» через подконтрольного ему бухгалтера. 

Реализуя свой преступный умысел, ФИО4, используя свое служебное положение заместителя генерального директора по коммерции в АО«Алтаймедтехника», в июле 2015 года, используя доверительные отношения с генеральным директором Общества ФИО3, не посвящая его в свои преступные намерения, обратился к последнему с предложением заключения договора поставки с ООО «АНАГЕНЕЗ», пообещав расчет за поставленный товар произвести после расчета со стороны покупателей, заведомо не намереваясь исполнять принятые на себя обязательства со стороны ООО «АНАГЕНЕЗ» в полном объеме, тем самым обманул последнего. ФИО3, не подозревая о преступном умысле ФИО4, и о том, что ООО «АНАГЕНЕЗ» полностью подконтрольно ФИО4, и доверяя последнему в силу сложившихся длительных рабочих отношений, на указанное предложение ответил согласием.

Далее ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории г. Барнаула, дал указания неустановленному в ходе следствия подконтрольному ему сотруднику ООО«АНАГЕНЕЗ» подготовить договор поставки между ООО«АНАГЕНЕЗ» и АО «Алтаймедтехника». Неустановленный следствием сотрудник ООО «АНАГЕНЕЗ», неосведомленный о преступных намерениях ФИО4, подготовил договор поставки. После чего ФИО4 дал указания подконтрольному ему директору ООО «АНАГЕНЕЗ» Нищетову подписать данный договор, который передал на подпись генеральному директору АО«Алтаймедтехника» ФИО3, которому не сообщил о том, что ООО«АНАГЕНЕЗ» подконтрольная ему организация, тем самым обманул его. Последний, доверяя ФИО4 в силу сложившихся отношений, подписал вышеуказанный договор поставки от ДД.ММ.ГГГГ. 

Далее, работники ООО «АНАГЕНЕЗ», выполняя указания ФИО4, будучи не осведомленными о его преступных намерениях, не позднее ДД.ММ.ГГГГ заключили с ООО «Шева-Сибирь» договор на поставку изделий медицинского назначения. Неустановленный сотрудник ООО «Шева-Сибирь», согласно заключенному договору на поставку медицинских товаров, не подозревая о преступных намерениях ФИО4, направил в адрес ООО «АНАГЕНЕЗ» спецификации, с указанием: наименования товара, технических характеристик, единиц измерения, количества, цены. 

После чего, ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории г. Барнаула дал указания бухгалтеру ООО «АНАГЕНЕЗ» Антоненко, не посвящая ее в свои преступные намерения, на основании заключенного договора поставки, подготовить документы на поставку медицинского товара, в которых указать наименование товара, технические характеристики, количество и цену, и направить их в АО «Алтаймедтехника» на поставку товара в адрес ООО«АНАГЕНЕЗ» и документы, свидетельствующие о возможности в последующем рассчитаться за товар, но в полном объеме этого делать не собирался, тем самым обманул бухгалтера ООО «АНАГЕНЕЗ» Антоненко. 

Бухгалтер ООО «АНАГЕНЕЗ» Антоненко, выполняя указания ФИО4, не подозревая о его преступных намерениях, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на основании вышеуказанных договоров, составила и направила посредством электронного документооборота руководству АО«Алтаймедтехника» спецификации, в которых указала наименование товара, технические характеристики, количество и цену.

После чего, ФИО4, занимающий руководящую должность в АО«Алтаймедтехника», в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории 

<

адрес> дал указания работникам АО «Алтаймедтехника», которых не посвятил о подконтрольности ему ООО «АНАГЕНЕЗ», тем самым обманул их, о подготовке и отправке медицинских товаров по счет-фактурам в ООО «АНАГЕНЕЗ», по погрузке и отправке товара со склада АО«Алтаймедтехника» в адрес ООО«АНАГЕНЕЗ».

Так, в указанный период, со склада, расположенного по адресу: г

<

адрес>, сотрудники АО «Алтаймедтехника» находясь под влиянием обмана со стороны ФИО4, не подозревая о его преступных намерениях, поставили в ООО «АНАГЕНЕЗ», расположенный по адресу: 

<

адрес> медицинский товар на общую сумму 8535389, 95 руб., согласно товарных накладных:

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 930 240 руб.: 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! SafetyFirstQualex M 50000 шт. на сумму 236 000 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex М 40000 шт. на сумму 243 200 руб.; 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex S 25000 шт. на сумму 118 000 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex S 21000 шт. на сумму 99 120 руб.; 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex L 15000 шт. на сумму 70 800 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex L 500 шт. на сумму 2360 руб.;

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex L 10 000 шт. на сумму 60800 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! SafetyFirstQualex 7,5 2000 шт. на сумму 29 400 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! SafetyFirstQualex 7,0 1600 шт. на сумму 23 520 руб.;

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 6,5 1200 шт. на сумму 17 640 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 8,0 1200 шт. на сумму 17 640 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 8,5 800 шт. на сумму 11 760 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 616190 руб.:

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! SafetyFirstQualex M 50000 шт. на сумму 236 000 руб.; 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex S 25000 шт. на сумму 118 000 руб.; 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex L 15000 шт. на сумму 70 800 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex М 10000 шт. на сумму 60 900 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex L 5000 шт. на сумму 30 450 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex S 5000 шт. на сумму 23 600 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,5 2000 шт. на сумму 29 400 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,0 1600 шт. на сумму 23 520 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 6,5 1200 шт. на сумму 17 640 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 8,0 400 шт. на сумму 5 880 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 61000 руб.:

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex L 5000 шт. на сумму 30 500 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex S 5000 шт. на сумму 30 500 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 183000 руб.: 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex S 30000 шт. на сумму 183 000 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17700 руб.: 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,0 1000 шт. на сумму 14 700 руб; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex XL 500 шт. на сумму 3 000 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9440 руб.: 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex XS 2000 шт. на сумму 9 440 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 44940 руб.:

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex XS 1000 шт. на сумму 3 780 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,0 800 шт. на сумму 11 760 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 8,0 800 шт. на сумму 11 760 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 8,5 800 шт. на сумму 11 760 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 6,5 400 шт. на сумму 5 880 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 330400 руб.:

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex M 40000 шт. на сумму 188 800 руб.; 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex L 30000 шт. на сумму 141 600 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 426 524,70 руб.:

Бак для хранения и перевозки отходов БМ-01-"КМ-Проект" 1,3 л218 шт. на сумму 124 353,74 руб.; 

Бак для сбора и хранения медицинских отходов БМ-02 «КМ-Проект» емкость 7,5 л 143 шт. на сумму 155160,72 руб.; 

Бак для хранения и перевозки отходов БМ-01-"КМ-Проект" 4,5 л 137 шт. на сумму 97 478,24 руб.; 

Контейнер для дезинфекции и стерилизации автоклавируемый "КДС-10-"КРОНТ" 10 шт. на сумму 25 375 руб.; 

Контейнер для дезинфекции и стерилизации автоклавируемый "КДС-20-"КРОНТ" 4 шт. на сумму 24 157 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 249 436,25 руб.:

Контейнер для дезинфекции и стерилизации автоклавируемый "КДС-10-"КРОНТ" 55 шт. на сумму 139 562,50 руб.; 

Контейнер КДС-35 «КРОНТ» без слива 12 шт. на сумму 67 599 руб.; 

Контейнер для дезинфекции и стерилизации автоклавируемый "КДС-20-"КРОНТ" 7 шт. на сумму 42 274,75 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32340 руб.: 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,0 1000 шт. на сумму 14 700 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,5 600 шт. на сумму 8 820 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 8,0 600 шт. на сумму 8 820 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 67599 руб.: 

Контейнер для дезинфекции и стерилизации автоклавируемый «КДС-35 «КРОНТ» 12 шт. на сумму 67 599 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29400 руб.: 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,0 1200 шт. на сумму 17 640 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,5 800 шт. на сумму 11 760 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 88200 руб.: 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,5 4000 шт. на сумму 58 800 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 8,0 2000 шт. на сумму 29 400 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 97 445 руб.:

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex M 20000 шт. на сумму 94 400 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex XL 500 шт. на сумму 3 045 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9440 руб.:

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex M 2000 шт. на сумму 9 440 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 141120 руб.:

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,0 5400 шт. на сумму 79 380 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,5 2400 шт. на сумму 35 280 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! SafetyFirstQualex 6,5 1300 шт. на сумму 19 110 руб.;

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 8,5 500 шт. на сумму 7 350 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15960 руб.:

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex XS 1000 шт. на сумму 4 200 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 8,0 800 шт. на сумму 11 760 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 169890 руб.: 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex S 25000 шт. на сумму 152 250 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 8,0 1200 шт. на сумму 17 640 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3045 руб.: 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex XL 500 шт. на сумму 3 045 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11340 руб.: 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex S Премиум 2000 шт. на сумму 11 340 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21620 руб.: 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex L 2000 шт. на сумму 9 440 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex S 1000 шт. на сумму 6 090 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex М 1000 шт. на сумму 6 090 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 44520 руб.: 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex S 6000 шт. на сумму 34 020 руб.;

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex XS 2500 шт. на сумму 10 500 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4831700 руб.: 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex М 200000 шт. на сумму 1218 000 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные Ok! Safety First Qualex L 135000 шт. на сумму 822 150 руб.; 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex S Премиум 116000 шт. на сумму 657 720 руб.; 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex M Премиум 100000 шт. на сумму 567 000 руб.; 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex L Премиум 99500 шт. на сумму 564 165 руб.; 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex S 85500 шт. на сумму 484 785 руб.; 

Перчатки диагностические нитриловые нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex S 80000 шт. на сумму 487 200 руб.; 

Перчатки диагностические латексные нестерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex L 6500 шт. на сумму 30 680 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 88200 руб.: 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,0 2000 шт. на сумму 29 400 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,5 2000 шт. на сумму 29 400 руб.; 

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 8,0 2000 шт. на сумму 29 400 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14700 руб.:

Перчатки хирургические стерильные неопудренные Ok! Safety First Qualex 7,5 1000 шт. на сумму 14 700 руб.

Так, ФИО4 получил в адрес ООО «АНАГЕНЕЗ» от АО«Алтаймедтехника» вышеуказанный медицинский товар. После чего, в тот же период времени ООО «АНАГЕНЕЗ» произвело поставку названного медицинского товара в ООО«Шева-Сибирь».

После чего, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, зная о том, что денежные средства с расчетного счета ООО «Шева - Сибирь» поступают на расчетный счет ООО «АНАГЕНЕЗ» за вышеуказанный поставленный товар, дал обязательные для исполнения указания бухгалтеру ООО «АНАГЕНЕЗ» Антоненко, не посвящая ее в свои преступные намерения, о частичном перечислении денежных средств на расчетный счет АО «Алтаймедтехника» на общую сумму 3670794, 45 руб., но при этом намеренно не собирался выполнять свои обязательства перед АО«Алтаймедтехника» по оплате полученного медицинского товара в полном объеме. 

Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ директор ООО «Шева - Сибирь» БББ. уведомил ФИО4 о том, что, в связи с невозможностью реализации вышеуказанного товара, оплатить задолженность по поставленному товару в адрес ООО «АНАГЕНЕЗ» в сумме 4183389, 50 руб. не представляется возможным. ФИО4, продолжая реализовывать свой преступный умысел, в вышеуказанный период времени, в неустановленном месте на территории 

<

адрес> забрал похищенный им ранее и поставленный в адрес ООО«Шева-Сибирь» медицинский товар на вышеуказанную сумму, однако в АО«Алтаймедтехника» не возвратил. 

После чего, ФИО4, продолжая реализовывать свой преступный умысел, зная о том, что на расчетных счетах ООО «АНАГЕНЕЗ» имелись денежные средства в сумме 585 000 руб., поступившие от третьих лиц за похищенный у АО«Алтаймедтехника» товар и по его указанию не перечисленные в адрес Общества, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь на территории г. Барнаула дал указание бухгалтеру ООО «АНАГЕНЕЗ» ФИО14, не посвящая ее в свои преступные намерения, о перечислении денежных средств в вышеуказанной сумме на указанные выше банковские счета ИП МММ и ЦЦЦ, за якобы оказанные данными ИП услуги, тем самым обманув ССС

ФИО14, выполняя указания фактического руководителя ООО«АНАГЕНЕЗ» ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с вышеуказанных расчетных счетов ООО «АНАГЕНЕЗ» перечислила денежные средства на подконтрольные ФИО4 банковские счета МММ в сумме 485 000 рублей и ИП ЦЦЦ в сумме 100 000 рублей. 

Таким образом, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, заместитель генерального директора по коммерции АО «Алтаймедтехника» ФИО4 изъял и обратил в свою пользу имущество АО «Алтаймедтехника» то есть противоправно и безвозмездно завладел, тем самым похитил путем обмана и злоупотребления доверием медицинский товар на общую сумму 4 864595,5 рублей, принадлежащий АО«Алтаймедтехника», и распорядился им по своему усмотрению. 

Так, при вышеуказанных обстоятельствах, ФИО4 с использованием своего служебного положения, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ путем обмана и злоупотребления доверием похитил имущество АО«Алтаймедтехника» на общую сумму 13841585,5 рублей и распорядился им по своему усмотрению, причинив тем самым АО «Алтаймедтехника» материальный ущерб в особо крупном размере. 

В судебном заседании подсудимый вину в инкриминируемом ему преступлении признал частично, а именно в хищении денежных средств выведенных с расчетного счета ООО «ТИК» на счет ИП ЦЦЦ, поскольку таким образом вернул долг ФИО18. Пояснил, что действительно работал в АО«Алтаймедтехника» коммерческим директором. В 2016 году он уволился с данного предприятия и вместе с некоторыми сотрудниками АО перешел в ООО «Тик». К финансовым ресурсам ООО «Тик» он доступа не имел, фактическое руководство не осуществлял, распоряжался всем ФИО18. У ПП. перед ним были финансовые обязательства по сделке с ООО «Куалекс». Осенью 2016 из ООО «Тик» на расчетный счет ИП ЦЦЦ были перечислены денежные средства в сумме 2440 000 рублей, которые он снял, в счет погашения долга ПП. В остальной части вину не признал, пояснив, что свидетели, имея личную заинтересованность, оговаривают его в том, что он осуществлял фактическое руководство ООО «Тик» и «Анагенез».

В качестве доказательств вины подсудимого стороной обвинения представлены:

-показания представителя потерпевшего КК., согласно которым ФИО4 работал в АО «Алтаймедтехника» в период 2014 по 2016 год коммерческим директором. По его распоряжению в 2015 году АО «Алтаймедтехника» оказывала услуги поставки медицинского товара в ЛПУ по заявкам ООО «Тик». Денежные средства за отгруженный товар от ООО «Тик» поступали на расчетный счет АО «Алтаймедтехника» непостоянно, после чего АО обратилось в Арбитражный суд с иском о взыскании задолженности. В рамках дела о банкротстве ООО «Тик» было установлено, что после заключения мирового соглашения ООО «Тик» поступившие денежные средства от ЛПУ за поставленный товар, перечислялись на расчетные счета ИП ФИО16 и ИП ЦЦЦ, т. е. ООО « Тик» целенаправленно, умышленно выводило денежные средства со своего расчетного счета. Фактическим директором ООО « Тик» являлся ФИО4. Кроме того, по распоряжению ФИО4, осуществлена поставка в адрес ООО «Анагенез», расчет за товар также не произведен в полном объеме, потом денежные средства выведены через счета ИП;

-аналогичные показания свидетеля М,КШ, работающей главным бухгалтером в АО «Алтаймедтехника», о наличии задолженности перед организацией у ООО «Тик» и ООО «Анагенез» (Т. 2 л.д. 237-240,Т. 14 л.д. 162-163);

-показания свидетеля СВ согласно которым он работал генеральным директором АО «Алтаймедтехника» в 2016 году, ФИО4 работал в АО «Алтаймедтехника» с 2014 по 2016 года, сложилась задолженность ООО «Тик» и ООО «Анагенез» перед АО, стало известно о том, что взаимоотношениями с данными контрагентами сотрудники осуществляли по распоряжению ФИО4. Было заключено мировое соглашение, однако его условия выполнены со стороны ООО «Тик» не в полном объеме, в дальнейшем было выяснено, что фактическое руководство ООО «Тик» и ООО «Анагенез» осуществлял ФИО4, а при процедуре банкротства ООО «Тик» было установлено, что денежные средства, поступившие от ЛПУ выводились на расчетные счета ИП. Кроме того по договору поставки отгружался товар для ООО «Анагенез», однако полная оплата не произведена, хищение произведено по той же схеме;

-показания свидетеля С,Ч,, согласно которым в должности директора АО «Алтаймедтехника» он работал с 2013 по 2016 года, в 2015 были заключены контракты с ООО «Тик» и ООО «Анагенез» на поставку товара в адрес данных ООО, для его последующей реализации, все вопросы по договорам ООО и АО «Алтаймедтехника» решал ФИО4;

-показания свидетелей Б.Б.Ч., данные в судебном заседании и оглашенные в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым в 2016 году они по просьбе ФИО4 были формальными директорами ООО «Тик», подписывали документы по распоряжению ФИО4, а всю финансово- хозяйственную деятельность вел ФИО4, который отслеживал перечисление денежных средств со счетов ЛПУ на счета ООО (Т.3 л.д. 17-19, 26-28);

-показания свидетеля Н.Щ., оглашенные с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым он являлся номинальным директором ООО «Анагенез», но расчетными счетами фирмы не пользовался, договоров не подписывал (Т. 2 л.д. 248);

-показания свидетеля ККК, оглашенные с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым в июне 2014 года он зарегистрировал ООО «Тик» (Т. 3 л.д. 4-10);

-показаниями свидетеля А.Л., оглашенные с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым по предложению ФИО19 в 2017 году стал директором ООО «Тик» (л.д. Т. 3 л.д. 40-42);

-показания свидетелей ССС, данные в судебном заседании и оглашенные в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым, они являлись бухгалтерами ООО «Тик» и ООО « Анагенез». Распоряжение по расходованию денежных средств со счетов данных ООО они получали от ФИО4 (Т. 3 л.д. 170-172);

-показания свидетеля РРРР, согласно которым, с мая 2014 года по март 2016 года являлась номинальным директором ООО «Тик». Подписывала документы, однако реальной деятельности не вела, в офисе не появлялась, учредителя ФИО5 никогда не видела. Потом она оформила доверенность на право подписи ПП. От своего знакомого ФИО4 ей было известно, что ООО «Тик» работает с АО «Алтаймедтехника»;

-показания свидетеля ЗЗ., согласно которым она работала юристом в АО «Алтаймедтехника». По просьбе ФИО4 она неофициально оказывала услуги юриста в ООО « Тик». В конце 2015 года ООО «Тик» выиграл контракт на поставку расходных медицинских материалов, после чего был заключен договор с АО «Алтаймедтехника» на покупку расходного материала. Отгрузкой товара занимался ФИО4. Однако в связи с тем, что ЛПУ вовремя не рассчиталось с ООО «Тик», у них образовалась задолженность перед АО. Также по поручению ФИО4 она подготавливала документы на МММ и ИП ЦЦЦ. При этом ФИО4 пояснял, что это нужно для участия в закупках. После увольнения, ФИО4 начал активно вести деятельность в ООО «Тик». При этом денежные средства со счетов ООО «Тик» выводились на счета указанных ИП;

-показания свидетеля ЗЗ., данные в судебном заседании и оглашенные в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым после увольнения из АО «Алтаймедтехника», она по приглашению ФИО4 пошла работать к нему в фирму ООО «Тик». ФИО4 знала по работе в АО «Алтаймедтехника». В ООО «Тик» она занималась аукционами. Ей известно, что данная организация существовала, когда она и ФИО4 еще работали в АО «Алтаймедтехника» (л.д. Т2 л.д. 208);

-показания свидетеля ПП., согласно которым в 2014 у него состоялся разговор с ФИО1 о его трудоустройстве в АО «Алтаймедтехника». Кроме того, тот сказал, что у него есть фирма «Тик». Учредителем ООО «Тик» на тот момент был ККК а директором РРРР. В том же году открылось ООО « Анагенез», директором которого был НН.. Позднее ФИО17 оформил на него доверенность. Все учредительные документы были у ФИО4. В декабре 2014 года он помог ФИО4 устроиться в АО « Алтаймедтехника на должность коммерческого директора. В марте 2015 года по его просьбе ФИО4 устроил в ООО «Тик» его дочь МММ В марте 2015 года ООО «Тик» выиграло аукцион, заключило контракты с ЛПУ на поставку медицинского товара. По распоряжению ФИО4 был заключен договор с АО «Алтаймедтехника» на приобретение ООО «Тик» медтовара для реализации в ЛПУ, при этом расчет с «Алтаймедтехника» по данному договору производился только после расчета за товар ЛПУ. Через некоторое время у ООО «Тик» возникла задолженность перед АО. ФИО4 просил его дочь -МММ зарегистрировать на нее ИП, при этом банковская карта осталась у ФИО4. Однако после того, как на карту стали приходить большие суммы, она решила закрыть ИП, произошел конфликт с ФИО4. Также стало известно, что в октябре 2016 года ФИО4 открыл ИП ЦЦЦ;

-аналогичные показания свидетеля МММ, данные в судебном заседании и оглашенные в порядке ст. 281 УПК РФ, в части ее работы в ООО «Тик» и открытия по просьбе ФИО20, расчетного счета, якобы для перечисления на него зарплаты сотрудникам. Счетом управлял ФИО4, он мог использовать карту в своих целях, в том числе и на покупки, при этом зарплата на карту не переводилась, а в дальнейшем выяснилось, что с ООО «Тик» на данный расчетный счет выводились большие суммы денег, после чего она закрыла счет (Т. 3 л.д. 73);

-показания свидетеля ЦЦЦ, оглашенные с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым она работала в должности старшего специалиста АО «Алтаймедтехника». Когда она находилась в декретном отпуске, ФИО4 предложил ей зарегистрировать ИП. В октябре 2016 она открыла расчетный счет в банке, а банковскую карту передала ФИО4. Никакой деятельность она, как ИП не вела, счетом не пользовалась, потом узнала, что налоговая отчетность по ИП не подавалась, и в 2018 году она закрыла ИП, однако на счета были наложены ограничения, в связи с налоговой задолженностью. О том, что на ее расчетный счет поступали денежные средства, она не знала, т. к. расчетным счетом ИП ЦЦЦ распоряжался ФИО4 (Т.3 л.д. 193);

-показания свидетеля БББ. оглашенные с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым он являлся директором ООО «Куалекс» и учредителем ООО «Шева-Сибирь». Познакомившись с ФИО4, был заключен договор с ООО «Анагенез» на поставку перчатки. Вместе с тем перчатка была реализована не в полном объеме, оставшаяся часть возвращена ФИО4 (Т. 3 л.д. 1);

-показания свидетеля ЛЛ. данные в судебном заседании и оглашенные с согласия сторон в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым она была назначена конкурсным управляющим для ООО «Тик» и ООО «Анагенез». Заявителем о банкротстве данных предприятий было АО « Алтаймедтехника». При изучении банковских выписок этих предприятий установлено, что из ООО «Тик» и ООО «Анагенез» выводились денежные средства путем их обналичивания через ИП ФИО16 и ИП ЦЦЦ (Т. 2 л.д. 241-256). 

-показания свидетеля ФИО14, данные в судебном заседании и оглашенные в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым он работает в должности директора КГКУ «Центр государственных закупок» с 2014 года. ООО «Тик» в 2015-2016 являлось победителем, заказчиками были лечебные учреждения АК. Аукционы проводились по заявкам заказчиков. С победителем заказчиком заключается контракт (Т. 3 л.д. 207-209); 

-показания свидетеля ФФ., данные в судебном заседании и оглашенные в порядке ст. 281 УПК РФ, согласно которым его сын ФИО1 работал в АО «Алтаймедтехника», в свою деятельность его не посвящал, после увольнения летом 2016 года пошел работать в ООО «Тик». Деятельностью ООО «Тик» и ООО «Анагенез» занимался ПП., а он по его просьбе оказывал ему консультационную помощь (Т. 3 л.д. 175);

-показания свидетеля ШШ, оглашенные в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, согласно которым она являлась менеджером по продажам в АО «Алтаймедтехника», у них были договоры с ООО Тик» и ООО «Анагенез», по поручениям ФИО4 производилась реализация товара в указанные организации, а также отгрузка в ЛПУ, поскольку у ООО не было своих складов. Позже она поняла, что ООО «Тик» и ООО «Анагенез» подконтрольны ФИО4 (Т. 2 л.д. 204-206);

-аналогичные показания свидетелей М.С., оглашенные в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, о том что заявки на реализацию медтовара ООО «Тик» и ООО «Анагенез» поступали от ФИО4 (Т. 2 л.д. 204-206, 200-202);

-показания свидетеля МММ оглашенные в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, аналогичные показаниям свидетеля МММ по обстоятельствам ее работы в ОО «Тик» у ФИО4, кроме того пояснявшего по обстоятельствам оказания услуг транспортировки ООО «Тик» и ООО «Анагенез», отгрузки медтовара в ЛПУ по распоряжению коммерческого директора АО «Алтаймедтехника» ФИО4 (Т. Т. 2 л.д. 234-236);

-показания свидетеля РРРР, оглашенные в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, по обстоятельствам ее трудоустройства ФИО4 в ООО «Тик» и работы там (Т. 2 л.д. 241-246);

-показания свидетелей Е,М,Т,М,Т оглашенные в порядке ст. 281 УПК РФ с согласия сторон, по обстоятельствам заключения договоров на поставку медицинских изделий ЛПУ (Т.4 л.д. 1-20, 23-43, 45-93, 95-108, 110-120, 123-147, 148-205, 206-220, 221-267, Т. 5 л.д. 1-23, 25-32, 34-51, 52-76, 77-93, 94-108, 110-128, 130-156, 157-176, 178-211, 213-238, 239-242, 243-250, Т. 6 л.д. 1-3, 4-7, 8-34, 35-37, 38-41, 42-57, 58-62, 63-64, 100-116, 117-125, 126-131, 132-136, 137-139, 140-143, 144-174, 175-191, 192-218, 219-220, 221-277, Т.7 л.д. 1-19, 20-40, 41-60, 61-118,119-137,138-164, 168-193, 194-223, 224-247, Т.8 л.д. 1-26, 27-39, 40-63, 64-78, 79-112, 113-198, 199-214, 215-240, Т.9 л.д. 1-42, 43-62, 63-110, 111-115, 116-132, 133-175,179-234,Т.10 л.д. 3-29, 31-58, 62-81, 85-120, 122-165, 166-177, 178-181);

-заявления генерального директора СВ о привлечении к уголовной ответственности ФИО4., который в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ работая в АО «Алтаймедтехника» заместителем генерального директора по коммерции путем обмана и злоупотребления доверием, через подконтрольные ему ООО «ТИК» и ООО «Анагенез», заключил устные и письменные договоры с АО «Алтаймедтехника», и завладев имуществом последнего, причинил АО «Алтаймедтехника» материальный ущерб в особо крупном размере на сумму 10083389, 50 руб, а также заявления конкурсного управляющего ЛЛ., и МММ о привлечении к уголовной ответственности (Т. 1 л.д.46- 47, 54-55, 239-240);

-протокол осмотра предметов (документов), постановление о признании и приобщении к материалам дела вещественных доказательств (Т. 11 л.д. 152-165,166-173):

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 158 315 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9700 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14540 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30820 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36717 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4795 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 7265 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 240 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16910 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 74600 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 198880 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 465 868,35 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3445 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 34 455,50 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90090 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1545 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5900 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3750 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2800 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6500 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20887 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15456 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32858 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 53200 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 79176 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 187000 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 69300 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 106 450,50 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3685 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25645 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17800 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 196790 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 765 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1119 340,55 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 54185 руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6900руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5950руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 590руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 204617руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3500руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19600руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8240руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50397,6руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 275141руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 169848руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4800руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18330руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 530руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13610руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1766руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2900руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26750руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150000руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 230213,1руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1499443,2руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 508984руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 135500руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1030105,65руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 431900руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 173440руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1474391руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 36167руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 280604,98руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 171610руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 364062,19руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11288руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1682 234,02руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 197730руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1268389,74руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 153115руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 900руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 642900,16руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10615007руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2334руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1827258,6руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 92439,6руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60368руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 102285руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 700руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7410руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80240руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24360руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6750руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 678242руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39504,4руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 88520руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2822135руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9807руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 149640руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60300руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 86300руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 63702руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 59550руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 66584руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 109900руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 188652руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80240руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 393058руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 395руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 264676,6руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 189000руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41103руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4200руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1440руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 201600руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1200руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3733,5руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 630руб.; 

Акт сверки АО «Алтаймедтехника» с ООО «ТИК»;

Акт сверки АО «Алтаймедтехника» с ООО «Анагенез»; 

Копия договора поставки от ДД.ММ.ГГГГ между АО «Алтаймедтехника» и ООО «Анагенез»; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 930240руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 616190руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 61000руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 183000 руб.;

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17700руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9440руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 44940руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 330400руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 426524,7руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 249436,25руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32340руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 67599руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29400руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 88200руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 97445руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9440руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 141120руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15960руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 169890руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3045руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11340руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21620руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 44520руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4831700руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 88200руб.; 

Товарная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14700руб.; 

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47455 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 173440 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 90730 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 107 000;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 71000;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100610 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 73361, 06 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28941, 81 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 153115 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 112340, 87 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 59 550 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1000000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 73361, 06 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 70586, 40 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 189 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2000 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 102165, 45 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 201 600 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13846, 82 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1200 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1000 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 343385, 92 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30519, 34 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21308, 48 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 900 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 600 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18040, 58 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1700 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 300 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7956, 22 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 150 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 350000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4707, 60 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 130 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 183 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 616 190 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 930 240 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 900 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 276 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 450 000 руб.;

Платежное поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 290 000 руб.

-протоколы очных ставок между свидетелями Е,М,Т,М,Т и ФИО4, в ходе которых свидетели свои показания подтвердили (Т.2 л.д. 215-219, Т. 3 л.д. 35-39, 21-25, 78-83, 84-87);

-протокол осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен сотовый телефон «Айфон 4», принадлежащий свидетелю МММ содержащий ее переписку с ФИО4, в которой он дает ей указания относительно работы в ООО «Тик» (Т. 3 л.д. 92-158);

-протокол обыска от ДД.ММ.ГГГГ жилища ЦЦЦ по адресу: 

<

адрес> и протокол осмотра изъятых в ходе данного обыска документов от ДД.ММ.ГГГГ, а именно: договора от ДД.ММ.ГГГГ, протокола согласования объема и стоимости работ № год. Акта сверки на одном листе от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100000 рублей. счета на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100000 рублей. Акта № от ДД.ММ.ГГГГ полный пакет услуг сумма 100000 рублей. Протокола согласования объема и стоимости работ № от ДД.ММ.ГГГГ: подготовка первой части заявки (Форма 2) для участия в электронном аукционе №, стоимость 100000 рублей, Акт № от ДД.ММ.ГГГГ – полный пакет услуг по договору б\н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100000 рублей. Акта № от ДД.ММ.ГГГГ – полный пакет услуг по договору б\н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200000 рублей. Протокола согласования объема и стоимости работ № от ДД.ММ.ГГГГ – подготовка первой части заявки (ФИО4) для участия в электронном аукционе № стоимость 200000 рублей. счет на оплату № от ДД.ММ.ГГГГ – полный пакет услуг по договору б\н от ДД.ММ.ГГГГ сумма 200000 рублей. Акта № от ДД.ММ.ГГГГ – полный пакет услуг по договору б\н от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200000 рублей. Протокола согласования объема и стоимости работ № от ДД.ММ.ГГГГ – подготовка первой части заявки для участия в электронном аукционе на общую стоимость 200000 рублей. Протокола согласования объема и стоимости работ № от ДД.ММ.ГГГГ - подготовка первой части заявки на сумму 185000 рублей. Протокола согласования объема и стоимости работ № от ДД.ММ.ГГГГ подготовка первой части заявки для участия в электронном аукционе на сумму 115000. Протокола согласования объема и стоимости работ № от ДД.ММ.ГГГГ подготовка первой части заявки для участия в электронном аукционе на сумму 100000. Акта сверки за 1 квартал 2017 г. задолженность на ДД.ММ.ГГГГ отсутствует. Акта сверки за период 2016 г. между ООО «торгово-Инвестиционная компания» и ИП ЦЦЦ согласно которому на ДД.ММ.ГГГГ задолженность в пользу ООО «Торгово-Инвестиционная компания» 600000 рублей, счета на оплату и протоколы на 27 л. Вышеуказанные документы признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (Т. 11 л.д. 98-102, 103-104, 105);

-протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены регистрационные дела ООО «ТИК», ООО «Анагенез», ИП МММ, ИП ЦЦЦ, учетные дела ООО «ТИК», ООО «Анагенез», учетное дело ИП МММ, документы по открытию и ведению расчетных счетов ООО «ТИК», ООО «Анагенез», ИП МММ, ИП ЦЦЦ, выписки о движении денежных средств по расчетному счету ООО «ТИК», ООО «Анагенез», ИП ЦЦЦ, ИП МММ (Т. 11 л.д. 239-250);

-протокол осмотра предметов (документов) от 10.07.2019, согласно которому осмотрены оптический диск с детализацией абонентского номера 8-9132136553– ФИО21, оптический диск с детализацией абонентского номера № – ФИО21, оптический диск с детализацией абонентского номера 79831702997– ПП., 79831745090 – МММ (Т. 12 л.д. 1-64, 65-66);

-протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрены: 

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.462432 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская поликлиника № 

<

адрес>» на сумму 54894, 77 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.461102 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская поликлиника № 

<

адрес>» на сумму 77165, 85 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.60645 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Краевая клиническая больница скорой медицинской помощи» на сумму 66198 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.460342 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Краевая клиническая больница скорой медицинской помощи» на сумму 591828, 27 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.457668 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «

<

адрес>вая офтальмологическая больница» на сумму 28670, 80 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.457668 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «

<

адрес>вой кардиологический диспансер» на сумму 45087, 57 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.451408\45 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «

<

адрес>вая клиническая детская больница» на сумму 44203, 50 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.451215 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Перинатальный центр 

<

адрес>» на сумму 47 739 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий для хирургии и урологии №.462733 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская больница №, г. Барнаул» на сумму 251437, 61 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий для хирургии и урологии №.307253 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская больница №, г. Барнаул» на сумму 85 065 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку лекарственных средств №.462937 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская больница №, г. Барнаул» на сумму 17859, 76 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий для хирургии и урологии №.450467 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Краевая клиническая больница» на сумму 4140429, 58 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий для хирургии и урологии №.455051 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Алтайский краевой госпиталь для ветеранов войн» на сумму 134129, 11 руб.;

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 209123, 90 руб.;

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13952, 50 руб.;

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 768 руб.;

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 119554, 60 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.462891 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская поликлиника №, г. Барнаул» на сумму 216530, 86 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.463401 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская поликлиника №, г. Барнаул» на сумму 28410, 82 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.451581 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская поликлиника №, г. Барнаул» на сумму 24552, 63 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.454320 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская больница №, г. Барнаул» на сумму 4484455, 47 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.455061 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская детская больница №, г. Барнаул» на сумму 30046, 50 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.451439 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Детская стоматологическая поликлиника №, г. Барнаул» на сумму 61875, 79 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.454339 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Детская городская поликлиника №, г. Барнаул» на сумму 202946, 04 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.450663 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская поликлиника №, г. Барнаул» на сумму 63271, 32 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.326054 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская поликлиника №, г. Барнаул» на сумму 220760, 65 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.456374 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Красногорская центральная больница» на сумму 247,54 руб.;

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 195037, 13 по договору №.458379 от ДД.ММ.ГГГГ;

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16604, 68 по договору №.462943 от ДД.ММ.ГГГГ КГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи, г. Бийск;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.458964 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская больница №, г. Бийск» на сумму 31961, 46 руб.;

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 44649, 69 руб. по договору №.453102 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Детская городская поликлиника №, г. Бийск»; 

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.463397 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Зональная центральная районная больница» на сумму 27755, 45 руб.;

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 000 руб. по договору №.452821 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Бийская центральная районная больница»; 

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5 000 руб. по договору №.452821 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Бийская центральная районная больница»; 

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.450464 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская больница №, г. Бийск» на сумму 77818, 46 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.74790 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская больница №, г. Бийск» на сумму 198982, 50 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.458561 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская больница №, г. Бийск» на сумму 4157, 47 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.460985 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Дом ребенка специализированный, г. Бийск» на сумму 2306, 21 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.451030 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер, г. Бийск» на сумму 3062, 05 руб.;

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30188, 12 руб. по договору №.450668 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Советская центральная районная больница»; 

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13728, 66 руб. по договору №.460026 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Смоленская центральная районная больница»; 

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20836, 30 руб. по договору №.460026 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Смоленская центральная районная больница»; 

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23491, 71 руб. по договору №.464326 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Алтайская центральная районная больница»; 

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 55405,87 руб. по договору №.465030 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Петропавловская центральная районная больница»; 

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24043, 05 руб. по договору №.465030 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Петропавловская центральная районная больница»; 

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.462243 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Солонешенская Центральная больница» на сумму 61784, 38 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.460625 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская больница №, г. Барнаул» на сумму 1419, 82 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.458965 с КГБУЗ «Павловская ЦРБ» на сумму 86631, 34 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.375161 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Славгородская центральная районная больница» на сумму 58220, 40 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.460825 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Славгородская центральная районная больница» на сумму 519557, 30 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.460397 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Табунская центральная районная больница» на сумму 78531, 43 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.462072 без даты с КГБУЗ «Ключевская центральная районная больница» на сумму 51549, 90 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.464952 без даты с КГБУЗ «Кулундинская центральная районная больница» на сумму 27212, 05 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.459389 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Благовещенская центральная районная больница» на сумму 65125, 27 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.450822 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Романовская центральная районная больница» на сумму 53218, 83 руб.;

Приложение к протоколу допроса свидетеля ФФ. на 25 л.:

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.450967 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Мамонтовская центральная районная больница» на 16 л. договор на сумму 126830, 77 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.453573 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Клинико-диагностический центр 

<

адрес>» на сумму 5030, 60 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.463911 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Поспелихинская центральная районная больница» на сумму 309003, 11, 11 руб.; 

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.454160 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Новичихинская центральная районная больница» на сумму 320157, 47 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.462975 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская больница №, 

<

адрес>» на 289630, 64 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.462617 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Топчихинская центральная районная больница» на сумму 76260, 34 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.463510 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Калманская центральная районная больница» на сумму 44467, 37 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.455259 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская больница №, 

<

адрес>» на сумму 1225762, 56 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.485715 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Стоматологическая поликлиника, г. Рубцовск» на сумму 634158, 07 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения № от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Стоматологическая поликлиника, г. Рубцовск» на сумму 176, 81 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.467375 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская больница №, г. Рубцовска» на сумму 137600, 69 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения № (2015.457857) от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Тальменская центральная районная больница» на сумму 287171, 81 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.460312 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Залесовская центральная районная больница» на сумму 78362, 55 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.452753 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Первомайская центральная районная больница» на 13 л. договор на сумму 72740, 65 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения № (2015.463738) от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Центральная городская больница, г. Заринск» на сумму 634015, 90 руб.;

Копия платежного поручения № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 87965, 12 руб. по договору №. 464213 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Кытмановская центральная районная больница»; 

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.464100 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Центральная районная больница Ельцовского района» на сумму 3536, 28 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения № от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Краевая стоматологическая поликлиника» на сумму 476666 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения № от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Краевая стоматологическая поликлиника» на сумму 193047, 33 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.456686 без даты с КГБУЗ «Тюменцевская центральная районная больница» на сумму 423518, 14 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.460420 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Краснощековская центральная районная больница» на сумму 615644, 14 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.455188 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Чарышская центральная районная больница» на сумму 54156, 66 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.460978 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Центральная районная больница Немецкого национального района» на сумму 17681, 40 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.463068 без даты с КГБУЗ «Егорьевская центральная районная больница» на сумму 53753, 18 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.460874 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Городская поликлиника №, г. Барнаул» на сумму 272300, 98 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.450746 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер, 

<

адрес>» на сумму 18887, 22 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.457721 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Медсанчасть р.

<

адрес>» на сумму 13365, 36 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения № от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Краевая стоматологическая поликлиника» на сумму 68395, 93 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.456325 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Усть-Калманская центральная районная больница» на сумму 18923, 12 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.374939 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Староалейская центральная районная больница» на сумму 68607, 58 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.451024 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Староалейская центральная районная больница» на сумму 40 590 руб.;

Копия гражданско-правового договора на поставку изделий медицинского назначения №.452972 от ДД.ММ.ГГГГ с КГБУЗ «Центральная больница Локтевского района» на сумму 41066, 27 руб. Вышеуказанные документы приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств (Т. 11 л.д. 60-82, 83-90);

-свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому КГУП «Алтаймедтехника» зарегистрировано в Администрации Октябрьского района г. Барнаула ДД.ММ.ГГГГ за №, распоряжение Главного управления имущественных отношений Администрации Алтайского края № от ДД.ММ.ГГГГ «Об условиях приватизации Алтайского краевого государственного унитарного предприятия «Алтаймедтехника», согласно которому данное предприятие преобразовано в непубличное акционерное общество «Алтаймиедтехника», устав АО «Алтаймедтехника» от ДД.ММ.ГГГГ №, свидетельство о постановке на учет в налоговом органе АО «Алтаймедтехника» от ДД.ММ.ГГГГ ОГРН 

<

***>, копия приказа (распоряжения) о приеме работника на работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ -на должность заместителя генерального директора – директора Торгового центра принят ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ, копия трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенного между АКГУП «Алтаймедтехника» и заместителем генерального директора – директора Торгового центра ФИО1, копия приказа (распоряжения) о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ -на должность заместителя генерального директора по коммерции принят ФИО1 с ДД.ММ.ГГГГ, копия должностной инструкции заместителя генерального директора по коммерции АКГУП «Алтаймедтехника» № от ДД.ММ.ГГГГ, копия приказа (распоряжения) о прекращении трудового договора с работником (увольнении) №-к от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ФИО1 по собственному желанию уволен из АКГУП «Алтаймедтехника» с ДД.ММ.ГГГГ., акты сверки взаимных расчетов между АКГУП «Алтаймедтехника» и ООО «Анагенез», согласно которому задолженность в пользу АКГУП «Алтаймедтехника» составляет 4769389, 50 руб. (Т. 2 л.д. 128), акт сверки взаимных расчетов между АКГУП «Алтаймедтехника» и ООО «ТИК», согласно которому задолженность в пользу АКГУП «Алтаймедтехника» составляет 8623756,27 руб. (Т2 л.д. 155, Т. 1 л.д. 149-152, 153-177, 178, 208, 165-170, Т. 1 л.д. 212, 213-215, 216, Т. 2 л.д. 128, 129-130);

-определения 

<

данные изъяты> края согласно которым суд определил признать сделки по перечислению денежных средств ООО «ТИК» и ООО «Анагенез» на расчетные счета ИП МММ и ИП ЦЦЦ недействительными (Т. 12 л.д. 146-152,153-158,158-169,178-182);

-протокол осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены акт сверки между ООО «ТИК» и ИП ЦЦЦ за 2016 год, акт сверки между ООО «ТИК» и ИП ЦЦЦ за 1 квартал 2017 года, заявления о частичном отказе от исковых требований, договор поставки от ДД.ММ.ГГГГ (Т. 12 л.д. 220-224, 225-226).

Стороной защиты представлены следующие доказательства:

-показания свидетеля ФИО14, согласно которым он работал в АО «Алтаймедтехника», при нем принимался на работу ФИО4. После увольнения ФИО4 и еще несколько сотрудников АО сняли офис и стали работать в ООО «Тик» и ООО «Анагенез». У этих организаций перед АО «Алтаймедтехника» сложилась задолженность около 10 млн. рублей. ФИО18 и ФИО4 были партнерами, и по его мнению имеют одинаковую ответственность за сложившуюся ситуацию по задолженности;

-договоры комиссии и поставки от ДД.ММ.ГГГГ, договоры поставки от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, договор поставки от ДД.ММ.ГГГГ, агентский договор от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Тик» и АО «Алтаймедтехника»;

-копии чеков-ордеров о перечислении ФИО4 в адрес АО «Алтаймедтехника» 1250000 рублей;

Оценивая представленные доказательства в их совокупности, суд приходит к выводу, что они собраны в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, достаточны для признания подсудимого виновным в совершении запрещенного уголовным законом деяния при установленных судом обстоятельствах. 

В основу приговора судом положены показания свидетелей обвинения и письменные материалы дела. Так, допрошенные в ходе предварительного расследования и в судебном заседании сотрудники АО «Алтаймедтехника», ООО «Тик», ООО «Анагенез» подтверждают, что именно ФИО4 полностью контролировал финансово-хозяйственную деятельность ООО «Тик» и ООО «Анагенез», в том числе работу сотрудников этих организаций, контролировал движение денежных средств по счетам Обществ, а также, с учетом занимаемого служебного положения в АО «Алтаймедтехника» давал укзания сотрудникам, обязательные для исполнения, что и позволило ФИО4 приобрести товар без намерения осуществить за него полную оплату, таким образом частично его оплатить, а остальной товар похитить, распорядившись им по своему усмотрению. Так, имея доступ к денежным средствам, находящимся на расчетных счетах ООО «ТИК» и ООО «АНАГЕНЕЗ» после частичной оплаты имущства АО «Алтаймедтехника», использовал их по своему личному усмотрению – перечислив на банковские карты ИП МММ и ЦЦЦ, а не реализованный товар оставил у себя не возвратив АО «Алтаймедтехника». Тем самым ФИО4 обманул потерпевших по намерению исполнить перед ними обязательства, чем причинил им ущерб в особо крупном размере. Письменными доказательствами подтверждается тот факт, что АО «Алтаймедтехника» со своего склада, как при наличие договора, так и в отсуствие такового отгружало в адрес ООО «Тик» медицинский товар, и доставляло в ЛПУ Алтайского края, а также на основании договора поставки отгружало в адрес ООО «Анагенез» медицинские изделия. Данный процесс контролировал ФИО4, занимая должность заместителя директора по коммерции АО «Алтаймедтехника» и являющийся фактическим руководителем ООО «Тик» и ООО «Анагенез». Копии гаржданско-правовых договоров подтверждают взаимоотношения ООО «Тик» с ЛПУ по поставкам медицинского товара. Выписки по счетам свидетельствуют о поступлении денежных средств со счетов ЛПУ и третьего лица на счета подконтрольных ФИО4 Обществ, а также об обналичивании денежных средств находящихся на счетах Обществ через расчетные счета ИП, которые также контролировал ФИО4. Свидетель БББ. показал, что нереализованный товар вернул ФИО4.

Оснований не доверять допрошенным по делу представителю потерпевшего и свидетелям обвинения, чьи показания положены в основу обвинительного приговора, а также причин для оговора ими подсудимого или самооговора, судом не установлено, их показания последовательны, непротиворечивы, объективно подтверждены иными исследованными по делу доказательствами, получены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона.

Доводы подсудимого об оговоре его свидетелями ПП. и МММ своего подтверждения не нашли, какой-либо личной заинтересованности у свидетелей по уголовному делу не установлено, перед допросом они предупреждены об уголовной ответственности за дачу ложных показаний. 

Что касается версии о причастности к совершению преступления свидетеля ПП., то суд обращает внимание, что уголовное дело рассматривается только в отношении обвиняемого и в пределах предъявленного ему обвинения. Кроме того все доказательства, в частности показания свидетелей обвинения, оценены судом в совокупности с другими, поспредством сопоставления друг с другом.

Каких-либо существенных противоречий в показаниях свидетелей, ставящих под сомнение виновность подсудимого, не имеется. Имеющиеся небольшие противоречия в их показаниях объясняются давностью событий, и были устранены путем сопоставления их с показаниями, данными в ходе следствия.

Допросы представителя потерпевшего и свидетелей на досудебной стадии по делу проведены с соблюдением требований уголовно-процессуального закона и прав допрашиваемых лиц. 

При этом суд относится критически к показаниям свидетеля ФИО4 о том, что подсудимый не осуществлял руководство ООО «Тик» и ООО «Анагенез», поскольку, в силу родственных отношений, пытается помочть подсудимому уйти от ответственности. Критически суд относится и к показаниям свидетеля РРРР, о том, что ей не было известно о фактическом руководстве ФИО4 ООО «Тик», в связи с дружескими отношениями между ними. Данные показания также опровергаются перепиской между свидетелями и ФИО4. 

Вопреки доводам стороны защиты о том, что ни представитель потерпевшего, ни свидетель М,КШ не смоги назвать точный размер причиненного АО ущерба, суд отмечает, что они согласились с вмененным по уголовному делу размером ущерба.

Вместе с тем оснований не доверять письменным материалам дела, подтверждающим движение денежных средств по счетам, у суда не имеется. 

Тот факт, что между ООО «Тик» и АО «Алтаймедтехника» частично заключались гражданско-правовые договоры не свидетельствует, по мнению суда, о невиновности ФИО4 в хищении имущества АО «Алтаймедтехника», а лишь подтверждает наличие между ними отношений по поставке медтовара. 

Такие обстоятельства, как дальнейшее распоряжение нереализованной перчаткой, продажа ООО «Шева Сибирь» и ООО «Куалекс» ФИО18, общение ПП. с ЗЗ., не являются юридически значимыми по данному делу и не опровергают виновности подсудимого.

Таким образом, в судебном заседании не нашла подтверждения версия подсудимого о его виновности в хищении лишь денежных средств поступивших со счетов ООО «Тик» на счет ИП «ЦЦЦ».

Так в органиации, которой причинен ущерб, ФИО4 являлся заместителем генерального директора по коммерции, и в силу своего служебного положения был наделен организационно-распорядительными функциями по принятию решений, имеющих значение для деятельности Общества; по организации деятельности Общества, в том числе по совершенствованию работы предприятия с учетом социальных и рыночных приоритетов, повышению эффективности работы предприятия.

О наличии у подсудимого умысла на хищение имущества потерпевшего путем обмана и злоупотребления доверием свидетельствует заведомое отсутствие намерений исполнять свои обязательства по полному расчету за предоставленный товар и последующее распоряжение им неоплаченного товара в личных целях, вопреки взятым на себя обязательствам.

Подсудимый, используя свое служебное положение в АО«Алтаймедтехника» и доверительные отношения с генеральным директором АО, не посвящая его в свои преступные намерения, обратился с предложением осуществить поставку медицинского товара в адрес Обществ, пообещав произвести расчет за поставленный товар после его реализации и получения расчета от ЛПУ и третьих лиц, скрыв от последнего, что данные Общества ему подконтрольны, и заведомо не намереваясь исполнять принятые на себя обязательства со стороны Обществ в полном объеме, тем самым обманул последнего. Занимая в АО «Алтаймедтехника» должность (служебное положение), он давал указания своим сотрудникам, обязательные для исполнения, что позволило ему похитить товар Общества. 

При этом определяя размер ущерба, анализируя фактические обстоятельства дела, суд снижает сумму похищенного исходя из сумм фактически причиненного ущерба, полагая не доказанным в судебном заседании, что умыслом подсудимого охватывалось хищение всего поставленного в адрес ООО имущества.

При этом квалифицирующий признак «в особо крупном размере» нашел свое подтверждение исходя из п. 4 примечаний к ст. 158 УК РФ. 

На основании изложенного, суд квалифицирует действия ФИО4 по ч. 4 ст. 159 УК РФ как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с сипользованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Суд, с учетом адекватного поведения подсудимого в судебном заседании, активной защитной позиции, признает его вменяемым к инкриминируемому преступлению и способным нести уголовную ответственность за содеянное.

При назначении вида и размера наказания подсудимому суд в соответствии с требованиями ст.ст.6, 43, 60, 67 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им тяжкого преступленя против собственности, его личности, в целом положительно характеризующегося, обстоятельства смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условие жизни его семьи. 

Подсудимый впервые привлекается к уголовной ответственности, имеет положительные характеристики, на учетах у врачей нарколога и психиатра не состоит, имеет семью, двоих малолетних детей на иждивении, работает.

Суд признает смягчающими обстоятельствами и учитывает их при назначении наказания: частичное признание вины, раскаяние, молодой трудоспособный возраст подсудимого, нахождение на его иждивении дових малолетних детей, частичное погашение ущерба. 

Других обстоятельств, смягчающих наказание подсудимого, не усматривается, а стороны не настаивали на их признании. 

Отягчающих наказание обстоятельств не имеется.

С учетом совокупности смягчающих обстоятельств, конкретных обстоятельств дела, достижения целей наказания и восстановления социальной справедливости, принимая во внимание, что подсудимый общественной опасности не представляет, суд полагает необходимым назначить ФИО4 наказание в виде лишения свободы в пределах санкции статьи, с применением ст. 73 УК РФ, поскольку его исправление возможно без изоляции от общества. Суд считает, что данная мера наказания будет разумной и справедливой, и полностью отвечающей целям исправления и перевоспитания подсудимого, будет способствовать восстановлению нарушенных прав потерпевшего и возмещению ему ущерба.

Принимая во внимание имущественное положение ФИО4, который работает, имеет доход, вместе с тем учитывая нахождение на его иждивении двоих малолетних детей, суд полагает нецелесообразным назначение ему дополнительного наказания в виде штрафа, поскольку это может негативно отразиться на условиях жизни его семьи.

Оснований для применения положений ч. 1 ст. 62 УК РФ не имеется.

С учетом фактических обстоятельств дела, степени общественной опасности преступления, размера причиненного ущерба, того обстоятельства, что вред в полной мере не заглажен, суд не усматривает оснований также для применения положений ст. 53.1 УК РФ и изменения категории преступления, согласно ч. 6 ст.15 УК РФ.

Исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, поведением подсудимого во время или после его совершения и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности, дающих основания для применения положений ст. 64 УК РФ при назначении наказания подсудимому, не имеется.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Судьба вещественных доказательств подлежит разрешению в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ.

Руководствуясь ст.ст.299, 304, 308-309 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 159 УК РФ и назначить наказание в виде 4 лет лишения свободы. На основании ст.73 УК РФ наказание считать условными с испытательным сроком в 4 года. 

Обязать условно осужденного ФИО4 не реже 1 раза в месяц являться для регистрации в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, по графику, установленному данным органом, не менять постоянное место жительства без уведомления этого органа.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставть до вступления приговора в законную силу.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: переданные представителю потерпевшего – оставить у последнего, переданные свидетелю ФИО16 –оставить у последней, хранящиеся в уголовном деле –оставить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Алтайский краевой суд путем подачи апелляционной жалобы, представления в Октябрьский районный суд г.Барнаула в течение 10 суток со дня вынесения, а осужденным, содержащимся под стажей,- в тот же срок со дня вручения его копии.

Осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, а также об обеспечении его защитником.

Председательствующий Е. И. Попова